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Policisté mají auta v nových barvách

Vandalové ničí hřiště i stromky

Svátek. Již podruhé se vydal do ulic města Blanska průvod vedený jeho patronem - svatým Marti-
nem na bílém koni. Po loňském úspěchu akce se ji pořadatelé rozhodli zopakovat. I letos se těšila 
mimořádnému zájmu veřejnosti.  Foto Bohumil Hlaváček

Propouštění: O práci 
přijdou stovky lidí

Svatý Martin zavítal v sobotu do Blanska
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Kala už není poslancem, 
stal se viceprezidentem

Blansko – Prezident Václav Klaus jmenoval ve čtvr-
tek novým viceprezidentem Nejvyššího kontrolního úřadu 
 sociálnědemokratického poslance Miloslava Kalu. „.Na funkci 
mě navrhla ČSSD, poté jsem byl v tajné volbě zvolen Poslanec-
kou sněmovnou,“ vysvětluje Miloslav Kala, kterému zároveň se 
jmenovaním zanikl jeho mandát v parlamentu. Obě funkce jsou 
totiž neslučitelné.  

Viceprezident Nejvyššího kontrolního úřadu zastupuje prezi-
denta v době jeho nepřítomnosti a řeší úkoly, které jsou mu svě-
řeny, píše se na ofi ciálních stránkách úřadu. „Hovořit o vizích je 
předčasné, záleží především na prezidentovi úřadu, jaké kompe-
tence mi svěří. Vážím si nominace, chci přispět k udržení dob-
rého jména úřadu a podílet se na vytváření systému rozumného 
a efektivního nakládání se státními prostředky. Bylo by dobré 
připravit novelu zákona o NKÚ, vést debatu o metodice kont-
roly a dalších oblastech,“ řekl Kala. Funkce viceprezidenta NKÚ 
zůstává neobsazena od loňského září, kdy z osobních důvodů 
rezignoval bývalý viceprezident Dušan Tešnar. Jeho nástupce se 
sněmovna pokoušela vybrat již několikrát, pokaždé neúspěšně. 
 Pokračování na str. 4

Nové vozy. Blanenská policejní mluvčí Iva Šebková ukazuje jeden 
z nových vozů Škoda Octavia. Foto Radim Hruška

Lysice – Zničené nově vysa-
zené stromky v zámecké oboře, 
rozbité zařízení na dětském 
hřišti, škody na autobusové 
zastávce. To je jen stručný výčet 
řádění vandalů, které řešili 
v posledních týdnech v Lysi-
cích. „Hodně nás to trápí a už 
nám došla trpělivost. Oslovili 
jsme Policii České republiky 

a chci co nejdříve podat trestní 
oznámení na neznámého pacha-
tele. Takhle to totiž dál nejde,“ 
zlobí se starosta městyse Luděk 
Baláč. Podle jeho slov je také 
zarážející, že při tolika přípa-
dech si nikdo ničeho nevšiml.  

„Jak se říká poslední kap-
kou byla zničená lanovka na 
dětském hřišti. Mrzí mě samo-

zřejmě projevy sprejerství, 
které se tady objevily zase po 
půl roce. Nemohu nevzpome-
nout také další škody na soukro-
mém majetku. Je toho zkrátka 
hodně,“ doplnil Baláč. Kromě 
větší spolupráce s policií a při-
pravované výzvy ve zpravodaji 
uvažuji Lysičtí také o pořízení 
kamerového systému. (pš)

Pavel Šmerda
Zpravodajové Zrcadla

Blanensko a Boskovicko – 
V souhrnu stovky lidí přijdou na 
Blanensku a Boskovicku o svoji 
práci kvůli fi nanční krizi, která 
po Spojených státech zasáhla 
i Evropu. Některé fi rmy už pro-
pustily část svých zaměstnanců, 
další se postupně přidávají, jiné 
se na to chystají. 

Propouštění se v těchto dnech 
dotýká také fi rmy Igor Láník - 
Techservis Boskovice. Firma 
musí jako některé další omezit 
výrobu kvůli poklesu poptávky. 
Podle výkonného ředitele Igora 
Láníka mladšího je naplánovaná 
odstávka výroby v řádu jednoho 
pracovního týdne. Společnost 
je navíc nucena propouštět 
zaměstnance. „U přibližně 

pětadvaceti kmenových pra-
covníků bude pracovní poměr 
ukončen k poslednímu prosinci 
letošního roku. Firma má v sou-
časné době sto osmdesát jedna 
pracovníků. Současné potíže 
hodnotíme jako zatím největší 
za dobu své činnosti v Boskovi-
cích,“ řekl Láník.

Vzhledem k těmto krokům 
panují obavy mezi zaměstnanci 
fi rmy. „Minulý týden jsme byli 
kvůli odstávce doma a máme 
strach o práci. Uvidí se co, bude 
dál. S platy ale zatím žádné pro-
blémy nemáme, peníze chodí 
v pořádku,“ svěřil se jeden 
z dělníků fi rmy, který si nepřál 
zveřejnit svoje jméno. 

Krize zasáhla i blanenský 
APOS. Řešením situace se bude 
nejvyšší vedení fi rmy zabývat 
tento týden. „Čekáme na vyjá-

dření automobilky Audi, která 
je našim hlavním odběratelem. 
Již nedávno jsme byli nuceni 
propustit zhruba dvacet dělníků 
mongolské národnosti,“ uvedl 
tiskový mluvčí fi rmy Jiří Šrá-
mek. Jak řekl, je vysoce pravdě-
podobné, že jich ještě přibude. 
„Napjatá situace je i v podniku 
Metra. Tomu se snižování stavu 
asi také nevyhne,“ myslí si tis-
kový mluvčí.

Už více než padesát lidí ode-
šlo od začátku roku z fi rmy 
Baumüller ve Skalici nad Svita-
vou. „Firma nekončí, ale recese 
dolehla i na nás,“ konstatoval 
odborový předák Radomír 
Burgr s tím, že jen do září při-
šlo o práci třicet zaměstnanců, 
v průběhu posledních dvou 
měsíců dalších čtyřiadvacet. 

 Pokračování na str. 3

Radim Hruška

Blansko - Pět služebních 
vozů v nové úpravě mají od 
pátku k dispozici policisté na 
Blanensku a Boskovicku. Auta 
putovala na služebny v Blan-
sku, Boskovicích, Letovicích 
a Černé Hoře. Na silnicích je 
mohou lidé vidět už od tohoto 
týdne. 

Nová auta si policisté 
vyzvedli společně s kolegy 
z dalších moravských měst na 
Masarykově okruhu v Brně za 
přítomnosti policejního prezi-
denta Oldřicha Martinů a minis-
tra vnitra Ivana Langera. 

„V našem okrese budou 
mít policisté k dispozici jednu 
Škodu Octavii 1.8 T v benzí-

novém provedení a čtyři Škody 
Octavie 1.6 v benzínovém 
provedení. Všechna vozidla 
jsou vybavena čtyřmi airbagy 
a dalšími prvky zajišťujícími 
pasivní bezpečnost sloužících 
policistů," uvedla blanenská 
policejní mluvčí Iva Šebková. 

Ve vozech na území jižní 
Moravy mají jejich posádky 
v rámci projektu prevence 
v dopravě navíc k dispozici také 
speciální řezače pásů. Každý 
policista, který se tedy dostane 
s tímto vozidlem k dopravní 
nehodě dříve než hasiči, bude 
nově schopen vyprostit oběti 
z vozu. Policisté také dostanou 
refl exní diodové tabule, které 
budou sloužit například v mís-
tech dopravních nehod.
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zeptali jsme se

Ivo Polák možná odejde z postu místostarosty Blanska

Luďka Baláče, starosty městyse Lysice
Plánované zateplení základní školy se odkládá. Zastupitel-

stvo prý zrušilo výběrové řízení, odstoupilo od 
smlouvy na poskytnutí dotace a do výzvy se 
znovu přihlásí až v příštím roce. Proč?

Výběrové řízení jsme měli minulý týden. Vše 
proběhlo v pořádku, vybrali jsme fi rmu, ale nako-
nec jsme se rozhodli, že zakázku zrušíme. V pro-
jektu jsme totiž našli technické chyby a celkový po-
díl na fi nancování akce by se pro městys neúměrně navýšil. Byli jsme 
z toho docela zklamaní, ale nedá se nic dělat. Museli jsme tedy i od-
mítnout již přidělené peníze. Každopádně rozhodnutí zastupitelstva 
o zrušení akce považuji za správný krok. Samozřejmě budeme nyní 
zjišťovat, kdo udělal chybu. Je třeba říct, že rozdíly oproti původní-
mu návrhu byly opravdu velké, navíc jsme zjistili informace, které 
jsme dříve nevěděli. Zatímco původně se měl městys na fi nancování 
téměř desetimiliónové akce podílet pouze jedním a půl miliónu ko-
run, v konečné fázi by to bylo až třikrát více. Nyní pravědpodobně 
dojde na nový energetický audit i ke změnám v projektu. Akce se ale 
nevzdáváme. Co nejdříve chceme dát vše dohromady tak, abychom 
na začátku příštího roku mohli znovu požádat o dotaci. (pš)

Ministerstvo schválilo miliónové dotace na kanalizace a ČOV

Obce čekají nemalé výdaje

černá kronika

Letovičtí chtějí zpomalit 
řidiče projíždějící městem

Bohumil Hlaváček

Sloup, Šošůvka, Žďár – Po 
několikaletých peripetiích se ve 
Sloupu, Šošůvce a Žďáru do-
čkali. Na ministerstvu životního 
prostředí byly ve čtvrtek pode-
psány smlouvy o poskytnutí vý-
znamných dotací na vybudování 
kanalizace a čistírny odpadních 
vod. V případě prvních dvou 
obcí společné, u Žďáru samo-
statné. Odpadní vody ze všech 
tří obcí míří do podzemí Mo-
ravského krasu. Nutnost pustit 
se do podobné akce tedy byla 
nabíledni. Hodnota společného 
projektu Sloupu a Šošůvky byla 
stanovena na 144 miliónů ko-
run, žďárského pak 43 miliónů. 
Ke státní dotaci budou muset 
všechny tři obce přidat nemalou 
položku ze svých rozpočtů. Jak 
si s touto situací poradí?

Společný podíl Sloupu a Šo-
šůvky by měl činit zhruba třicet 
miliónů korun. „Máme přislí-
benu krajskou dotaci do výše 

deseti miliónů. Státní fond nám 
nabízí půjčku stejné částky 
s jednoprocentním úrokem, na 
zbylých deset jsme dohodnuti 
s bankou na pětiprocentní úrok,“ 
vypočetl sloupský starosta Josef 
Mikulášek. Jak obratem dodal, 
od ní mají, pokud by bylo třeba, 
příslib i na celou třicetimilióno-
vou částku. „K tomu ale dou-
fejme nedojde, splácení úvěru 
by bylo nad možnosti rozpočtu 
Šošůvky a o dlužnou částku 
bychom se museli podělit na-
půl,“ věří. Sousední obec totiž 
čeká daleko větší objem prací. 
Podle propočtů je spravedlivé 
dlužnou částku rozdělit tak, aby 
na Sloup vyšla asi třetina, na 
Šošůvku zbytek. „Tak bychom 
se o splácení podělili v případě 
přidělení dotace z kraje,“ před-
pokládá Mikulášek. Podle něj je 
také možné, že se cena celého 
díla ještě poníží po veřejné sou-
těži na dodavatele stavby. 

Ve Ždáru se, přestože přípra-
vě projektu předcházely skoro 

tři roky práce, začali až před po-
depsáním smlouvy zajímat ně-
kteří občané, zda je vůbec nutné 
tuto stavbu ve vesnici, která ne-
leží přímo v Moravském krasu, 
budovat. „Na nedávném zase-
dání veřejného zastupitelstva 
se o této záležitosti strhla bouř-
livá diskuse. Přítomní zástupci 
vodárenské společnosti jim ale 
vysvětlili, že ano,“ poznamenal 
zdejší starosta Dušan Stojan. 
Tíha fi nanční spoluúčasti za vy-
pouštění odpadů bez odpovída-
jící čistírny do krasu by se totiž 
od roku 2010 přenesla výrazně 
i na ně. I tak budou muset do 
svých peněženek sáhnout. „Bu-
dou si muset zaplatit připojení 
na obecní kanalizaci. Nebude 
to samozřejmě u každého stej-
ná částka, záleží na vzdálenos-
ti,“ pokyvuje hlavou Stojan. 
Obec bude připravena v rámci 
možností obyvatelům pomoci. 
Sama však bude muset získat 
zhruba deset miliónů korun, to-
lik bude činit její podíl na pro-

jektu. „Něco máme našetřeno, 
na zbytek si budeme muset vzít 
úvěr. Kde zajistit peníze na jeho 
splácení, to je další věc, která 
vyvolává diskusi mezi občany 
- peníze získané z případných 
větrných elektráren na našem 
katastru. Zda je budovat či ne, 
rozhodne malé místní referen-
dum v nejbližší době,“ dodává.

Obci Žďár je při výstavbě 
čistírny a kanalizace připrave-
na pomoci Vodárenská akciová 
společnost Boskovice. Je totiž 
jejím členem. „Nabídli jsme jim 
převod investorství. Na men-
ších vesnicích není totiž po-
třebný management, kterým my 
disponujeme. Podíleli jsme se 
na přípravě projektu a při jeho 
realizaci budeme pomáhat dál,“ 
slibuje předseda představen-
stva společnosti Jindřich Král. 
Jak řekl, dohoda se připravuje. 
„Kdyby se Žďár dostal případ-
ně do nějakých problémů se 
splácením, jsme připraveni jed-
nat také v této oblasti,“ uvedl.

Bohumil Hlaváček

B l a n s k o 
– V průběhu 
tohoto týdne 
se defi nitivně 
rozhodne o 
tom, kdo stane 
v čele Jihomo-
ravského kraje 
na následující volební období, 
ustavující zasedání zastupitel-
stva je svoláno na pátek. Jak je 
všeobecně známo, stejně jako 
v celé republice i zde byla ví-
těznou stranou ČSSD. Jedním 
z jejích lídrů v kraji byl dosa-
vadní místostarosta Blanska Ivo 
Polák. O tom, jak probíhala po-
volební vyjednávání i jak vidí 
svoji politickou budoucnost, 
více prozadil v následujícím 
rozhovoru. 

Vaši zvolení zastupitelé, 
kterých je šestadvacet, se na-
konec rozhodli nabídnout ko-
aliční spolupráci ODS...

Ano. Hlasování však nebylo 
úplně jednoznačné. Předchá-
zela mu jednání s jednotlivými 
politickými subjekty především 
o klíčových oblastech. Což 
v našem případě byly rezorty 
zdravotnictví, školství, sociál-
ních věcí a dopravy. Jmenovali 
jsme vyjednavače, já jsem byl 
stanoven pro oblast školství. 
Šlo o to, na čem se shodujeme, 
v čem se rozcházíme, v čem 
jsou potenciální partneři ochot-
ni slevit, zejména pak ve vě-
cech, které jsou pro nás klíčové. 
Začátkem minulého týdne jsme 
výsledky vyjednávání shrnuli. 
Jako nejvhodnější partner se 
nám zdála ODS.

Předpokládáte, že ODS bude 
vaši nabídku akceptovat?

Uvidíme. Já osobně jsem 
se vůbec divil, že při jednání 
se všemi politickými stranami 
nebyly v jejich názorech výraz-
nější rozdíly, podobaly se na-
konec programu ČSSD. V tak 
osmdesáti procentech jsme se 
u zásadních problémů všichni 
shodovali, až mne to překva-
pilo. 

Proč jste nedali  přednost li-
dovcům, kteří jako  potenciální 
partneři připadali rovněž 
v úvahu?

Myslíme si, že ve vedení kra-
je by nemusely být nutně osoby 
z předchozího období, asi by to, 
jak se říká, nemuselo dělat dob-
rotu. Není to z důvodu osobních 
averzí, ale pragmatických. To 

se ale netýká jen odstupujícího 
hejtmana, ale i některých lidí 
z ODS, konkrétně třeba jeho 
dosavadního prvního náměstka. 

Jaké by mohlo být rozlože-
ní sil v potenciální koalici, co 
se týče míst v krajské radě?

Podle počtu získaných man-
dátů bych to viděl tak na poměr 
sedm ku čtyřem, ale o tom se 
bude ještě jednat, může to do-
padnout jinak. Pro nás je zásad-
ní ponechat si čtyři oblasti, a to 
ty výše zmíněné. Přes to, jak se 
říká, pro nás nejede vlak. 

Znamená to pro vás osobně 
členství v radě kraje, jak se 
povídá?

Asi tak. Záleží to ještě na dal-
ších vyjednáváních do ustavují-
cího zasedání zastupitelstva, 

konečné slovo zdaleka nepadlo. 
Nikde není zatím řečeno, že 
bych musel řídit rezort školství, 
jak by napovídal dosavadní prů-
běh. Nechci zatím předjímat. 
Řeknu ale upřímně, že jestli 

mi bude učiněna nabídka místa 
v krajské radě, i když to bude 
třeba i v jiné oblasti, budu ji 
s největší pravděpodobností ak-
ceptovat. Beru to jako výzvu. 

Zavání to vaším odchodem z 
postu místostarosty Blanska?

Určitě. Osobně považuji ta-
kové pozice jako neslučitelné. 
Nechápu některé politiky, kteří  
vykonávají dvě významnější 
funkce. Jsem přesvědčen, že je 
nemohou pak dělat tak, jak by si 

zasloužily. Nelze sedět na dvou 
židlích, to je fi losofi e, kterou za-
stávám.

Kdo by v tom případě šel 
na váš post na radnici? Měl 
by to být asi člen ČSSD...

Znovu musím zopakovat, že 
mi ještě závazná nabídka na 
post krajského radního učině-
na nebyla, byť se předpokládá, 
že vzhledem k mému místu na 
kandidátce by měla přijít téměř 
určitě. Musím o té situaci sa-
mozřejmě uvažovat i vzhledem 
k tomu, že jsem v čele okresní 
organizace naší strany. Zatím 
jsme sice o tom nejednali, pře-
mýšlel jsem však o tom, to je 
jasné. Svého kandidáta, kterého 
navrhnu, již mám, chci si to ale 
zatím nechat pro sebe. Chytří se 
možná dovtípí.

náš rozhovor

Zájemce chce stavět penzion

Letovice - Zaměřit se na bezpečnost chodců chtějí v Letovicích. 
Od nedávna tam fungují dva nové radary, které mají zpomalit řidiče 
projíždějící městem. Ty by dále mohly doplnit takzvané svítící pře-
chody nebo speciální semafor.

„Dva nové radary už jsou nainstalované. I s montáží přišly na asi 
čtyřiasedmdesát tisíc korun. V současné době má město tedy tři. 
Dva na silnici I/43 ve směru od Svitav i Brna a jeden mobilní v Je-
víčské ulici na vjezdu do města směrem od Chlumu. Když jsme ho 
montovali v posledně jmenovaném případě, tak jsem se schválně 
zdržel a sledoval reakce řidičů. Viděl jsem projíždět auta, která jela 
v obci nad pětasedmdesát kilometrů za hodinu. V těchto místech je 
přitom nutné snížit rychlost, protože se tam pohybují děti při cestě 
do školy,“ uvedl letovický místostarosta Vladimír Stejskal.

Podle něj se uvažuje o koupi ještě jednoho měřiče rychlosti, ale 
to až v příštím roce. Jak říká, mu osobně by se ale líbila jiná opatře-
ní na zvyšování bezpečnosti chodců. Například speciální osvětlené 
přechody. Světlo na ně nedopadá z refl ektorů umístěných v těsné 
blízkosti, ale ta jsou zapuštěna přímo do silnice. U základní školy 
by se zase využil semafor, který zastaví řidiče, kteří jedou více než 
padesát kilometrů za hodinu. „Semafor je u přechodu, a pokud se 
k němu auto blíží větší rychlosti než je v obci povolená, automatic-
ky naskočí červené světlo. Na zelenou se změní, až když zpomalí 
nebo zastaví,“ doplnil Stejskal.  (hrr)

Kunštát – Jediný zájemce se v minulých týdnech přihlásil do 
soutěže o využití stavebního pozemku na náměstí Klementa Bocho-
řáka, respektive parcely, kterou začíná levá linie rodinných domů v 
Tenorově ulici. 

„Luděk Řehoř chce na tomto místě postavit penzion s kapacitou 
pětačtyřicet lůžek, jehož součástí mají být i veřejné toalety, kavárna 
a wellnes (masáže, lázeňská terapie, sauna aj.). Podle návrhu in-
vestora vyroste nový objekt do září 2010 s tím, že náklady celého 
projektu dosáhnou asi patatřicet miliónů korun,“ vysvětlil staros-
ta města Pavel Göpfert. O tom, zda uchazeč stavební místo získá, 
bude rozhodovat zastupitelstvo města v listopadu nebo v prosinci 
letošního roku.  (zpr, pš)

Povídání. O svých hereckých začátcích, fi lmových a divadelních 
rolích, ale také o rodině a svém manželovi Luďku Munzarovi 
vyprávěla ve čtvrtek v Kunštátě populární herečka Jana Hlavá-
čová. V průběhu příjemných dvou hodin došlo také na její neza-
pomentulné role Toničky z „Básníků...“, Mefi stofely z fi lmu Kam 
čert nemůže aj.  Foto Pavel Šmerda

Jana Hlaváčová byla v Kunštátě

Při požáru zahynula zvířata
Vavřinec - Čtyři jednotky hasičů likvidovaly v noci ze středy na 

čtvrtek požár hospodářské části rodinného domu ve Vavřinci. „Po-
žár byl operačnímu středisku hasičského záchranného sboru ohlášen 
16 minut po druhé hodině, na místo vyjela profesionální jednotka ze 
stanice v Blansku a dobrovolné jednotky z Vavřince, Petrovic a Slou-
pu,“ řekl mluvčí jihomoravských hasičů Jaroslav Haid. Oheň v kůlně 
a chlévech u rodinného domu zpozoroval podle jeho slov majitel, 
který se snažil plameny hasit, jeho sousedka mezitím zavolala ha-
siče. Oheň se však rozšířil také na střechu a při příjezdu hasičů byl 
téměř celý objekt o ploše zhruba sto čtverečních metrů v plamenech. 
K rychlému šíření požáru přispělo seno uskladněné na půdě objektu. 
Po prohoření dřevěných stropů a krovů se střecha zřítila.

„Hasiči proti plamenům nasadili pět vodních proudů, k jejichž 
zásobování zřídili hadicové dálkové vedení od čerpacího stanoviště 
u zdejšího rybníka. Oheň se podařilo dostat pod kontrolu krátce před 
třetí hodinou, dohašování, při kterém bylo nutné rozebírat prohořelé 
konstrukce stropů a krovů a likvidovat lokální ohniska hoření, hasiči 
ukončili ve čtvrt na pět,“ doplnil Haid. Ke střežení požářiště a k vy-
klizení prohořelých zbytků však na místě až do dopoledních hodin 
zůstala místní jednotka dobrovolných hasičů.

Objekt zřejmě začal hořet od elektrického osvětlení, přesnou pří-
činu zjišťují specialisté hasičského záchranné sboru Jihomoravského 
kraje a Policie České republiky. Požár, který likvidovalo 35 hasičů, 
kůlnu a chlévy domu zničil, oheň, žár a zplodiny hoření a vrstva sutin 
ze zřícené střechy a stropů usmrtily kozu, prase, slepice a další domá-
cí zvířata. Celkovou škodu vyšetřovatel předběžně vyčíslil na milión 
korun. Hasičům se podařilo zabránit rozšíření ohně na obytnou část 
objektu a také na sousední dům. Hodnotu uchráněného majetku vy-
šetřovatel vyčíslil na tři milióny korun. (pš)

Lékárničky se osvědčily
Blanensko a Boskovicko - Policisté na Blanensku doporučili, aby 

zejména pěší hlídky byly vybaveny speciálními lékárničkami na opa-
sek. Muži zákona lékárničky testovali jako jediní v kraji a zjistili, že 
mají své opodstatnění. „Z testu vyplynulo, že lékárničky jsou funkční 
a co se týče vybavení plně dostačující. Hlídka je využila například 
v okamžiku, kdy v Blansku byla svědkem pádu dítěte z kola a zra-
nění tak mohla na místě ošetřit,“ doplnila blanenská policejní mluvčí 
Iva Šebková. Podle ní původně lékárničku testovali i kriminalisté ze 
Služby kriminální policie a vyšetřování, pro ně však toto vybavení 
nemá význam. Nepohybují se totiž v terénu pěšky a ve vozidlech 
mají k dispozici autolékárničky.  (hrr)
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Na Zámečku v Černé Hoře představuje práce Jana Ondrušová

Výstava, která pohladí duši

Studentka získala Cenu Josefa Škvoreckého

Mše. Drnovický kostel Nejsvětější trojice zažil o víkendu Sva-
tohuberskou mši. Myslivci k té příležitovsti připravili bohatou 
 výzdobu.  Foto Radim Hruška

Slavili Svatohubertskou mši Opěrná zeď ve Valchově se dočkala opravy

Propouštění: 
Práci ztratí...

Pavel Šmerda

Černá Hora – Grafi ky a ilu-
strace Jany Ondrušové-Wün-
schové si mohou prohlédnout 
do čtvrtka dvacátého listopadu 
návštěvníci Zámečku v Černé 
Hoře. Výstavu pořádá Místní 
knihovna městysu Černá Hora 
a Sdružení pro Černou Horu. 

Jana Ondrušová-Wünschová 
se narodila v Brně. Vystudovala 
malbu na tamní střední umělec-
koprůmyslové škole. Tehdej-
ší poměry ji nedovolily další 
vzdělávání, proto pokračovala 
soukromě u profesora Jána Že-
libského v Bratislavě. Pracovala 
jako výtvarník-terapeut na psy-
chiatrické klinice v  Brně-Bo-
hunicích, působila na sléváren-
ské průmyslovce, nyní vyučuje 
kresbu na soukromém gymnáziu 
s uměleckou profi lací v Brně. 

„Výstava v Černé Hoře se 
skládá ze tří částí. Jsou tady 
moje oleje a pastely, grafi ky 
a ilustrace dětských knížek,“ 
řekla po vernisáži autorka s tím, 
že v Zámečku vystavuje cel-

kový průřez svojí tvorbou. Ná-
měty jejích děl jsou křesťanské 
symboly, příroda a člověk. „Co 
se týká grafi ky, k ní jsem se do-
stala na konci sedmdesátých let. 
Nejbližší je mi technika litogra-
fi e, zpočátku to byla křídová, 
později škrábaná. Samostatnou 
kapitolou jsou ilustrace dět-
ských knížek. Celý život jsem si 
přála dělat tuto činnost a mám 
z ní obrovskou radost,“ řekla 
Jana Ondrušová-Wünschová. 

Autorka, která je členkou 
Unie výtvarných umělců České 
republiky a Sdružení křesťan-
ských umělců Sursum Corda, 
má za sebou desítky samo-
statných i kolektivních výstav. 
Představila se nejen u nás, ale 
i v Německu, Polsku, Rakousku 
či Belgii. Její díla jsou zastou-
pena ve sbírkách  v Národní 
galerii v Praze i ve Slovenské 
národní galerii v Bratislavě.

Ilustrace. Součástí výstavy jsou 
také práce Jany Ondrušové, 
které jsou určeny především dě-
tem.  Foto Pavel Šmerda

Pokračování ze str. 1
Většinou šlo o agenturní 

zaměstnance a pracovníky na 
dobu určitou „Oproti stejnému 
období v loňském roce u nás 
došlo k poklesu výroby o osm-
ačtyřicet procent. Vedení nám 
sice tvrdí, že další lidé se pro-
pouštět nebudou, ale situace se 
samozřejmě může změnit. Zále-
žet bude hlavně asi na němec-
kém managementu,“ doplnil 
Burgr. 

O tom, že některé i větší 
podniky na Blanensku a Bosko-
vicku snižují a ještě budou sni-
žovat počty zaměstnanců, vědí 
i na úřadu práce. 

„Od dvou zaměstnavatelů 
máme nahlášeno hromadné 
propouštění. Také sami jsme si 
zjišťovali situaci a máme pře-
hled o tom, jak se bude vyvíjet 
situace v nejbližší době, ale sa-
mozřejmě za tři až čtyři měsíce 
může být všechno jinak,“ přidal 
podrobnosti Jiří Dvořák z bla-
nenského úřadu práce s tím, 
že jména konkrétních podniků, 
o které se v případě hromadné-
ho propouštění jedná, nechce 
sdělit.

* Zpěvák Ondřej Ruml se 
prosadil v pěvecké soutěži X 
Factor. Zaujal výběrem písní, 
které se vymykaly tradičnímu 
zaměření komerční televize. 
V podobném multižánrovém 
zaměření se prezentuje také 
společně se skupinou TOP 
Dream Company. Tento dva-
náctičlenný band, který hraje 
funky–soulovou hudbu, přijede 
21. listopadu do Dělnického 
domu v Blansku. Ve skupině 
zpívají i další známé tváře. Voj-
těch Dyk, herec ze seriálů TV 
Prima, a Marta Balážová, kte-
rou jste mohli vidět ve druhé 
řadě hudební soutěže Superstar. 
Lístky na vystoupení si můžete 
koupit v informačních kancelá-
řích v Blansku a také v Bosko-
vicích. (zpr)

* Vernisáží začíná v pátek 21. 
listopadu v 18 hodin v lysic-
ké sokolovně výstava Lysické 
ochotnické divadlo ve fotogra-
fi i. Akce se koná u příležitosti 
sedmistého výročí první písem-
né zmínky o obci a bude ote-
vřena v sobotu 22. listopadu a v 
neděli 23. listopadu od 13 do 
17 hodin.  (pš)

pozvánky

Valchov - Lidé ve Valchově 
si oddechli. Po několika letech 
se tam totiž opravy dočkala 
opěrná zeď u hlavní silnice. 
Důvodem špatného stavu byl 
utržený břeh. Vedení obce na 
to často upozorňovalo majite-
le, tedy jihomoravskou správu 
a údržbu silnic. 

„Břeh se bortil a ujížděl smě-
rem do potoka. Těžké kamiony, 
které tudy projíždí, způsobo-
valy, že se prasklina stále více 
prohlubovala. Byla tam omeze-
ná rychlost, delší dobu, alespoň 
dva až tři roky. Práce začaly 
v letošním roce, akci fi nanco-
vala krajská správa a údržba sil-
nic. Vznikla nová opěrná zeď. 

Investice se pohybovala kolem 
dva a půl miliónu korun. Obec 
přispěla na zbudování chodníku 
na opěrné zdi asi sto dvaceti ti-
síci korun. Jsme rádi, že se ves-
nici podařilo zase víc upravit. 
Zlepšil se příchod k autobusové 
zastávce, který je nyní bezpeč-
nější. To je důležité hlavně pro 
děti dojíždějící do školy. Dřív 
se muselo nebezpečně přechá-
zet přímo v křižovatce. Teď 
ještě zbývá dokončit zábradlí 
a stavba bude hotová. Zároveň 
s tím je v pořádku také nová sil-
nice vedoucí přes obec,“ uvedl 
starosta Valchova Miroslav Do-
koupil.

Ve Valchově letos také po-

kračovali ve stavbě chodníků 
od opěrné zdi, po pravé straně, 
směrem k Boskovicím. Inves-
tice obce se pohybovala kolem 
půl miliónu korun. Plány mají 
ve Valchově i do příštího roku. 
Chtějí například opravit most 
přes místní potok Valchovku. 
Rozpočet této akce je do dvou 
miliónů korun. V této lokalitě 
vyrůstá devět nových rodin-
ných domů a příjezd k nim je 
příliš úzký. Most se proto kvůli 
zlepšení přístupu dočká rozšíře-
ní. Valchovské čeká také rekon-
strukce části kanalizace. 

„Jejím investorem by měl být 
Svazek vodovodů a kanalizací. 
Pokud se jim podaří sehnat do-

taci, tak se v příštím roce bude 
stavět. Dotace by činila osmde-
sát procent nákladů. Kanalizace 
by se budovala od křižovatky na 
Velenov směrem na Žďárnou až 
na konec obce přímo v hlavní 
silnici. A potom ještě dvě boční 
cesty. Pokud to dobře dopad-
ne, stavět se bude na konci léta 
nebo začátkem podzimu. Prá-
ce ale přinesou velké dopravní 
komplikace,“ doplnil starosta. 

V budoucnu budou pokračo-
vat také práce na mateřské ško-
le. Má se dočkat výměny oken 
a zateplení. „Obec bude žádat 
o dotaci, celá akce vyjde na asi 
milión korun,“ dodal starosta 
Miroslav Dokoupil.  (hrr)

Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí – Student-
skou část soutěže Cena Jose-
fa Škvoreckého vyhrála letos 
v kategorii poezie Jolana Šev-
číková. Osmnáctiletá studentka 
rájeckého gymnázia říká, že 
psaní básní je pro ni životní nut-
nost a přirozená forma, jak se 
vyjádřit. Její ambicí je vydat co 
nejdříve básnickou sbírku. 

„Do soutěže jsem se přihlá-
sila poprvé. Poslala jsem tam 
soubor šesti básní,“ říká Jolana 
Ševčíková, pro kterou není ví-
tězství v Ceně Josefa Škvorec-
kého jediným úspěchem z po-
slední doby. Letos na podzim 
obhájila stříbrnou pozici v lite-

rární a výtvarné soutěži o cenu 
prof. Antonína Voráčka, kterou 
vyhlašuje knihovna ve Stra-
konicích, druhé místo a čestné 
uznání má také z literární soutě-
že Františka Halase. „Cena Jo-
sefa Škvoreckého je ale pro mě 
zatím nejvýznamnější úspěch. 
Už jen z toho pohledu, že jí 
získá pouze vítěz jednotlivé 
kategorie, zatímco jinde se udě-
lují první, druhé i třetí místo, 
někdy i čestná uznání,“ uvedla 
studentka. 

Psaní básní bavilo Jolanu 
 Ševčíkovou od nejmenšího 
věku. „První básničku jsem 
složila už ve třech letech. Sa-
mozřejmě, hodně malých dětí si 
skládá básničky, v pubertě zase 

každá druhá holka píše verše, 
ale rozdíl je v tom, že já jsem za 
ně získala ocenění,“ usmívá se 
studentka rájeckého gymnázia 
s tím, že psaní básní je pro ni ži-
votní nutnost a přirozená forma, 
jak se vyjádřit. 

Podle svých slov dosud na-
psala přibližně dvě stovky 
básniček, mezi kterými jsou 
samozřejmě výborné, dobré i ty 
méně povedené. „Jsou všechny 
uložené v počítači. Mám v nich 
docela pořádek. Jednou jsem si 
k tomu sedla a pěkně je roztří-
dila podle roků, kdy vznikly. 
I když... Teď už to zase fl ákám. 
Půl roku jsem nic nepřepsala 
a mám to různě poházené v se-
šitech, na jízdence, na letáku,“ 

svěřuje se. Co se týká témat? 
„Já a všechno, co se mě něja-
kým způsobem dotýká. Lás-
ky, zklamání, štěstí, neštěstí, 
ale i věci, které mě zaujmou,“ 
upřesňuje. 

A jaké má mladá básnířka, 
která se věnuje téměř výhrad-
ně poezii, plány do budoucna? 
„V roce 2086 získám Nobelovu 
cenu za literaturu. To mně bude 
96 let. Ale vážně. Chci vydat 
sbírku básní. Mám ji připrave-
nou, ale schází jediné, peníze. 
Není jednoduché sehnat fi nanč-
ní prostředky. Už jsem dokonce 
i slyšela, že nemám šanci jako 
začínající autor, že bych musela 
dlouho někde publikovat apod. 
Ale nevzdávám se,“ dodala.

Ocenění. Jolana Ševčíková 
s cenou za první místo. 
 Foto Pavel Šmerda

Vyšlo další 
číslo novin 

Blansko – O podrobnos-
tech strategického plánu LEA-
DER, z něhož mohou čerpat 
fi nanční prostředky také obce 
na  Blanensku v následujících 
pěti letech, ale také o bohatých 
 archeologických nálezech v Bo-
řitově a jeho okolí nebo o nové 
naučné stezce z Vilémovic 
k Macoše se dočtete v novinách 
Doma v Moravském krasu. 

Najdete v nich i povídání 
o držitelích certifi kátů Morav-
ský kras – regionální produkt. 
Noviny jsou k mání zdarma 
v informačních střediscích, 
knihovnách, ale také na obec-
ních a městských úřadech, např. 
v Blansku a v Brně.  (ama)

Zloději okradli starého 
muže přímo v jeho domě 

Hluboké Dvory - Třiadevadesátiletý muž v Hlubokých Dvo-
rech doplatil na svoji důvěřivost. „U vchodových dveří jeho 
domu zazvonili dvě ženy a dva muži tmavší pleti, kterým poo-
tevřel dveře. Poté, co zjistil, že jsou to neznámí lidé, se je snažil 
zavřít, ale to se mu již nepodařilo. Jedna z žen prohledala šatní 
skříně a zásuvky, ostatní zdrželi majitele domu v kuchyni. Když 
odešli, muž zjistil, že mu chybí přes dva tisíce korun. Podle něj 
podvodníci přijeli osobním vozem černé barvy,“ uvedla blanen-
ské policejní mluvčí Iva Šebková. 

Policisté proto opět varují seniory, aby nikdy neotvírali auto-
maticky dveře, když neví, kdo za nimi je. „Do bytu či rodinného 
domu vpusťte pouze ty, které dobře znáte, nebo se vám důvě-
ryhodně prokáží a sdělí vám, proč přichází, doporučujeme také 
pořídit si panoramatické kukátko a pojistný řetízek na dveře, 
který neumožní neznámým osobám bez vašeho svolení vnik-
nout dovnitř,“ doplnila Šebková.  (hrr)

Galerie patří obrazům a replikám starého skla
Boskovice - Boskovická Ga-

lerie Otakara Kubína předsta-
vuje dva na první pohled nesou-
rodé žánry. Návštěvníci mohou 
obdivovat obrazy Přemysla 
Povondry a repliky historické-
ho skla autorů Jiřího a Jakuba 
Haidlových. Výstava potrvá do 
pátku 5. prosince.

Prim hrají v galerii obrazy 
Přemysla Povondry. Malíř se 
sice narodil v nedalekém Tiš-
nově, ale v současné době žije 
a tvoří v Čechách. Nezanedbal 

žádnou příležitost ke vzdělání 
ve výtvarném oboru. Na lidové 
konzervatoři studoval v ateliéru 
Františka Emlera, na Pedago-
gické fakultě Univerzity Kar-
lovy v ateliéru Cyrila Boudy. 
Jeho výtvarné práce představují 
pestrou škálu kreslířských, ma-
lířských a grafi ckých technik. 

„Většina jeho obrazů z po-
sledních let vyniká zvláštní 
technikou malby s pomocí slo-
žitých ručně řezaných šablon, 
které ve výsledném efektu su-
plují kresebnou konturu,“ při-
dal podrobnosti majitel galerie 
Josef Bařinka.   (hrr)

Obrazy. Díla zaujmou svou ba-
revností.  Foto Radim Hruška
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tipy pro vás Od pátku do neděle se do Blanska sjedou milovníci cestování

Festival nabízí pestrý program

Přehlídka. Nabídky svých studijních a učebních oborů představily střední školy a učiliště z našeho 
regionu na tradiční podzimní burze, která se konala v blanenském Dělnickém domě. Nechyběli ani 
zástupci škol z Prostějova, Kroměříže, Brna a blízkého okolí.  Foto Bohumil Hlaváček 

Střední školy se představily na tradiční burze

Marta Antonínová

Blansko – Cílem cestovate-
lů, dobrodruhů, snílků i jejich 
obdivovatelů z celé republiky 
bude o víkendu Blansko. Za 
dveřmi je už desátý ročník festi-
valu fi lmů, setkání a dobrodruž-
ství - Rajbas*OUTDOOR*Kot-
lík a také devátý ročník soutěže 
neprofesionálních fi lmů Okem 
dobrodruha, do kterého je letos 
zařazeno čtrnáct snímků.

Na programu jubilejního roč-
níku si dramaturgie dala zále-
žet. Mezi hosty nebudou chybět 
osobnosti zvučných jmen, jen 
obtížně lze určit, kdo bude tou 
největší hvězdou. Festival zahá-
jí projekce fi lmu Zajatci bílého 
boha, kterou uvede režisér Ste-
ve Lichtag. Snímek z prostředí 
hor Laosu už stačil posbírat 
několik cen na mezinárodních 
festivalech. 

Do Blanska se tradičně sjíždě-
jí i příznivci horolezectví. Letos 
přijal pozvání Dodo Kopold ze 
Slovenska, který patří za minu-
lý rok mezi sedm nejúspěšněj-

ších horolezců světa. Pozornost 
určitě přitáhne mořeplavec, 
dřevorubec, jachtař, dobrodruh, 
stavitel lodí, spisovatel a doku-
mentarista Rudolf Krautschnei-
der. Můžeme se těšit na Plavby 
do ledových moří. 

Cesty za příšerami a dobro-
družstvím, tak se jmenuje fi lm, 
po němž bude následovat be-
seda se záhadologem Ivanem 
Mackerlem. Výzkumem záhad-
ných a neobjasněných jevů se 
zabývá už pěkných pár desítek 
let. Zorganizoval řadu expedic 
například k jezeru Loch Ness, 

do Transylvánie za hrobkou 
hraběte Drakuly. Na Srí Lance 
pátral po divokém muži Nit-
taewo i zpívajících rybách v la-
guně Batticaoly. 

„Milovníky motorek a au-
tomobilů jistě zaujme fotograf 
Jarda Jindra, který poodhalí zá-
kulisí jednoho z nejslavnějších 
závodů v dokumentu Dakar, 
dobrodružství s cejchem smrti. 
Kromě kouzla motoristického 
sportu přiblíží i země západní 
Afriky - Maroko, Západní Sa-
haru, Mauritánii, Senegal,“ pro-
zrazuje organizátor akce Milan 
Daněk a dodává, že mezi hosty 
festivalu bude také šéfredaktor-
ka magazínu Lidé a Země Len-
ka Klicperová, která se podělí 
o zkušenosti ženy-cestovatel-
ky. Nebude chybět biketrialista 
Václav Kolář, paraglidista Ka-
rel Vejchodský a řada dalších.

Na Rajbasu se můžete také 
něčemu přiučit. Do sobotního 
programu jsou zařazeny dva 
workshopy. Ten s nezvyklým 
titulem Je libo cvrčka? povede 
známá propagátorka využití 

hmyzu jako potravy Marie Bor-
kovcová. Druhý nás zavede do 
říše sněhu a ledu. Má název Za 
pět minut zmrzne ruka! a po-
slechnout si můžete zkušeného 
polárníka Mirka Jakeše, specia-
listu na mrazivé kouty země. 

Kdo se chce také trochu pro-
táhnout, toho v rámci festivalu 
čeká v sobotu dopoledne trať už 
pověstného běhu se zátěží soud-
ku limonády Grena, která vede 
z Blanska na Hořice. Připraven 
je druhý ročník velké noční šif-
rovací hry MEGBOLONDUL 
v ulicích města a blízkém okolí. 
A předem přihlášení do Rajbas 
pragulky proniknou do jinak 
nepřístupného podzemí Mo-
ravského krasu. A při tom všem 
není zapomenuto ani na zábavu. 
Na pátečním koncertě se před-
staví kapela T.O.P. DREAM 
COMPANY a její tři zpěváci 
– populární Ondra Ruml, Vojta 
Dyk a Marta Balážová. Jejich 
vystoupením ale páteční večer 
zdaleka neskončí a navíc, celý 
festival teprve bude nabírat ob-
rátky.  Program na str. 9

Plakáty budou mít pravidla
Letovice - Zlegalizovat vylepování plakátů ve městě, určit jen 

některé výlepové plochy a zlepšit tak vzhled města chce vede-
ní letovické radnice. V současné době proto připravuje pravidla 
pro umísťování plakátů. Nyní žádná nejsou a radnice tak nemá 
žádný bič na jejich vylepovače. „Pravidla ještě nejsou úplně 
kompletní, ale počítá se například s pořízením čtyř sloupů, ja-
kýchsi hřibů, které se budou otáčet a budou sloužit místnímu 
kulturnímu středisku. K nim přibude také dalších osm tabulí, 
které se budou pronajímat případným zájemcům. O všechny re-
klamní plochy ve městě se pak bude starat jedna fi rma, která 
vzejde z výběrového řízení,“ přidal podrobnosti letovický mís-
tostarosta Vladimír Stejskal. Podle něj jsou dnes plakáty všude 
po městě a radnice se jich nemůže nijak zbavit. Pravidla mají být 
hotová ještě před koncem letošního roku.  (hrr)

Kronika města je na CD
Kunštát – Co se dělo v Kunštátě od roku 1925 do druhé 

poloviny šedesátých let mohou nyní všichni zájemci studovat 
z elektronicky zpracované kroniky města. CD nosiče jsou zatím 
k dispozici u tajemníka městského úřadu, vedení města ale při-
pravuje jejich rozmnožení a následný prodej.  (zpr, pš)

Rudice – Speciální lesní 
stroj na těžbu dřeva začal hořet 
ve středu odpoledne u Rudice. 
Oheň podle předběžného odha-
du způsobil škodu 1,5 miliónu 
korun. 

„Požár byl operačnímu stře-
disku hasičského sboru ohlášen 
v 15.20 hodin, na místě zasaho-
valy čtyři jednotky, profesionál-

ní ze stanice v Blansku a dob-
rovolné z Olomučan, Jedovnic 
a Adamova. Stroj typu Harves-
tor 1270 začal hořet při těžbě 
ve smrkovém porostu Školního 
lesního podniku Křtiny u obce 
Rudice,“ řekl mluvčí jihomo-
ravských hasičů Jaroslav Haid. 
Řidič mechanismu podle jeho 

slov zpozoroval jiskry vychá-

zející z motorového prostoru. 
Když zastavil a šel stroj zkon-
trolovat, z motoru již šlehaly 
plameny a oheň se šířil na další 
části. Hasiči požár pomocí dvou 
vodních proudů dostali pod kon-
trolu v 15.40 hodin a dohasili v 
16.23 hodin. Protože stroj hořel 
v těsné blízkosti stromů, při zá-
sahu museli pokácet dva vzrost-

lé smrky. Z palivové nádrže ha-
siči odčerpali 200 litrů nafty.

„Při požáru nebyl nikdo 
zraněn. Oheň zničil motorový 
prostor a kabinu. Na sousední 
smrkový les se oheň neroz-
šířil. Příčinou vzniku požáru 
byla zřejmě technická závada 
v motorovém prostoru,“ doplnil 
Haid.  (pš) 

Hasiči: Při těžbě stromů začal hořet lesní stroj

Kala už není...
Pokračování ze str. 1
Miloslav Kala pracoval v po-

slanecké sněmovně druhé vo-
lební období. Momentálně stál 
v čele mandátového a imunitní-
ho výboru, byl členem hospo-
dářského výboru. V minulosti 
působil také jako starosta Blan-
ska. „Odchod z Poslanecké sně-
movny v polovině funkčního ob-
dobí není jednoduchý, ale mys-
lím, že zvolení do této funkce je 
i vysvědčením za mé působení 
v parlamentu. Doufám, že voliči 
nebudou cítit zklamání z toho, 
že jsem byl zvolen do vysoké 
ústavní funkce. Ostatně zodpo-
vědnosti za další rozvoj regionu 
se nezříkám,“ uvedl Kala, který 
by touto cestou rád poděkoval za 
podporu, kterou cítil od občanů, 
ať již jako starosta Blanska, nebo 
poslanec. „Děkuji za všechna 
blahopřání k jmenování do funk-
ce viceprezidenta NKÚ a přeji 
všem to nejlepší, hodně zdraví 
a spokojenosti,“ dodal.  (pš)

Ve škole dokončují další větší investici
Radim Hruška

Boskovice - Další investiční 
akci dokončují v boskovické 
škole André Citroëna. Jedná se 
o rozšíření prodejních a servis-
ních ploch v rámci zastoupe-
ní školy pod značkou Citroën 
a vybudování pracovišť pro 
praxi žáků, které budou sloužit 
především pro obory autotronik 
a silniční doprava. 

„Úprava spočívá v tom, že 
vlastní prodejní plochy, kde 
lze v současné době vystavit 
tři automobily, budou rozšíře-
ny o více než sto metrů čtve-
rečních, což umožní vystavení 
sedmi modelů. Tím splníme 
požadavky zastoupení Citroënu 
v České republice pro autori-

zované prodejce od roku 2009. 
Dále se rozšíří prostory pro pří-
jem zakázek v servisu, což bude 
znamenat větší komfort pro 
zákazníky. V neposlední řadě 
vzniknou také místa pro prak-
tickou výuku žáků, kteří se se-
znamují jak se základy prodeje, 
tak se základy práce přijímacího 
technika. Budou mít k dispozici 
vlastní malou studentskou kan-
celář vybavenou počítačovými 
pracovišti,“ uvedl ředitel školy 
André Citroëna v Boskovicích 
Karel Ošlejšek.

Celá akce bude stát asi 1,8 
miliónu korun. Propojila se stá-
vající prodejna s vedlejší před-
váděcí halou, čímž škola získala 
za relativně malé fi nanční ná-
klady nové moderní prostory.

Stavba. Dělníci fi nišují na přípravách nových prostor.
  Foto Radim Hruška

Přijďte na turnaj v mariáši
V sobotu 22. listopadu se koná v hotelu Závrší v Olešnici turnaj 

v mariáši. Prezence je od 10 hodin, startovné včetně oběda přijde 
na 150 korun. Hraje se ve třech, čtyři kola po jedné hodině. Vítěz 
bude určen podle součtu pořadí z jednotlivých kol. Z důvodu hlad-
kého průběhu žádají pořadatelé zájemce o přihlášení předem na tel. 
732 630 453 nejlépe formou SMS. Na setkání se těší ředitel turnaje 
Miloš Moravec ml. a rozhodčí Zdeněk Šutera.  (zpr)

Sv. Martin v dějinách umění
Výstava Svatý Martin v dějinách umění probíhá ve vstupních 

prostorách Galerie města Blanska od 4. do 30. listopadu. Jedná se 
o přehlídku nejvýznamnějších zobrazení světce od ranokřesťanské 
doby až po dvacáté století. Vstup na výstavu je pro návštěvníky 
zdarma a tvoří doprovodný program k blanenským svatomartin-
ským slavnostem.  (zpr)

Den otevřených dveří
Základní škola a Mateřská škola Blansko, Salmova 17 pořádá ve 

středu 19. listopadu od 8 do 14 hodin Den otevřených dveří. Ná-
vštěvníci budou mít možnost prohlédnout si všechny prostory ško-
ly, v nichž probíhá výuka a další činnosti – třídy, odborné učebny 
přírodopisu s interaktivní tabulí, fyziky, infocentrum a počítačovou 
učebnu, tělocvičny, hřiště, školní družinu a nově přebudovaný škol-
ní pozemek s možností výuky v přírodě. Dále budou moci sledovat 
žáky a vyučující při práci, ale také zeptat se na to, co je zajímá 
o provozu školy.  (zpr)

Kurz pletení z pedigu
V neděli 23. listopadu od 9.30 hodin jsou do Klubu Ratolest ve 

Sladkovského ulici v Blansku zváni zájemci o kurz pletení košíků 
z pedigu. Zápis na kurz je denně kromě čtvrtka od 8.30 do 11.30 
hod. a od 13 do 15 hod.  (zpr)

Výlov rybníka v Drnovicích
V sobotu 22. listopadu od 10 hodin se koná tradiční výlov rybní-

ka v Drnovicích u mlýna. Připraven je prodej ryb a rybích specialit 
i občerstvení.  (pš)

Pozvánka do Lipůvky
Nabitý víkend čeká Lipůvku. Už v pátek 21. listopadu od 18 ho-

din se koná v kostele sv. Cecílie koncert Studentského komorní-
ho orchestru Musica Nova pod vedením pana Martináska. Sobota 
a neděle pak budou ve znamení hodů. Program, sobota 22 listopa-
du v 8.30 hodin stavění máje, 13 hod. chasa vychází od obecního 
úřadu ke starostce, průvod obcí, 19.30 hod. tancování dětí v sále 
obecního úřadu, 20 hod. tancování stárků, začátek zábavy, neděle 
23. listopadu dopoledne stárci v kostele na mši, 14 hod. tancování 
na parkovišti.  (zpr)

Výstava obrazů a keramiky
V Kulturním domě v Letovicích se v pátek 21. listopadu od 18 

hodin koná vernisáž výstavy obrazů Jiřího Brtnického a keramiky 
Jiřího Brtnického mladšího. Výstavu uvede Jaroslav Bránský, při 
křtu publikace Jiří Brtnický - obrazy promluví Jiří Stehlík. V kul-
turním programu vystoupí dechový soubor Ad libitum. Výstava po-
trvá do 8. prosince a bude otevřena denně od 9 do 17 hod. a v neděli 
od 14 do 17 hod.  (zpr)

Krajina s vůní čokolády
Veverka - Tvořivá školička Sulíkov vás srdečně zve na výstavu 

fotografi í Krajina s vůní čokolády autora Jaroslava Musila. Zaháje-
ní je v sobotu 22. listopadu v 17.17 hod. v Základní škole Sulíkov. 
Výstava bude zahájena promítáním cestopisného fi lmu. V rámci 
vernisáže proběhne čokoládové kouzlení. Přijďte a užijete si zají-
mavý program plný vůně, chuti a her s čokoládou. Čeká Vás sladké 
 překvapení.  (zpr)
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Náklaďáky odvezly za dva a půl měsíce deset kilometrů dokumentů

Archiválie už opustily zámek

Na náledí upozorní řidiče světlo Adamovští připravují
velké investiční akce

Adamov – Město Adamov se chystá v příštím roce k zajíma-
vým akcím. Nastínil to starosta Jiří Němec. „Letošní rok jsme, 
myslím, byli celkem aktivní v jejich přípravě. Máme například 
zpracovanou projektovou dokumentaci pro regeneraci panelové-
ho sídliště Ptačina. Ta teď čeká na vydání stavebního povolení,“ 
prozradil mimo jiné. To by měl být jeden z hlavních investičních 
záměrů radnice. „Hodláme se pustit do modernizace sportoviště 
v ulici Petra Jilemnického. Dále chceme opravit Dům služeb. 
Spočívat bude především ve výměně oken. Pracovat jsme na 
této stavbě začali částečně již letos,“ uvedl. 

Podobná rekonstrukce čeká i Městské kulturní středisko. „Zde 
jsme letos již spravili střechu, na řadě jsou rovněž okna a staveb-
ní úpravy uvnitř objektu. Ty se budou týkat především obecní 
hospody, která vznikne díky novému provozovateli restaurace 
Větrník, kterým bude městská dceřiná společnost ADAVAK,“ 
vypočetl. Co se týče tohoto zařízení, hodlá město vylepšit jeho 
prostředí, zejména pak sociální zařízení, ale i sortiment podáva-
ného občerstvení. „Jednáme v této souvislosti, myslím úspěšně, 
s vedením černohorského pivovaru. Rádi bychom zde otevřeli 
i prodejnu výrobků z našeho regionu,“ prozradil Němec. 

Zastupitelé mají v úmyslu také zateplení budov škol včetně 
výměny oken. Na řadu přijdou i opravy všech zastávek městské 
hromadné dopravy, zavést by se měl také ochranný kamerový 
systém. Pokračovat se bude s opravami chodníků v dalších čás-
tech města. „Jak je z výčtu zřejmé, čeká nás toho v příštím roce 
opravdu hodně,“ usmívá se starosta.  (bh)

Opilec zavinil
těžkou nehodu

Rájec-Jestřebí - V protismě-
ru se v Rájci-Jestřebí na silnici 
směrem k Bořitovu srazila dvě 
osobní auta. Holandský řidič 
tam pravděpodobně nepřizpů-
sobil rychlost a na mokré silnici 
vyjel vlevo do protisměru, kde 
se srazil s protijedoucí Škodou 
Felicií. Po nárazu byla obě vo-
zidla odhozena mimo silnici, 
přičemž Škoda Felicie narazila 
ještě přední částí do stromu. 

„Její řidič byl s těžkými zra-
něními převezen do brněnské 
nemocnice, řidič Volkswagenu 
Passat z Nizozemska, který pod-
le předběžných šetření nehodu 
zavinil, z místa nehody utekl. 
Policisté jej však následně vypá-
trali a zjistili, že před jízdou pil 
alkohol. Dechová zkouška totiž 
odhalila v jeho dechu 1,24 pro-
mile. Při nehodě vznikla škoda 
sto deset tisíc korun,“ upřesnila 
blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková.  (hrr)

Boskovice hostily přehlídku středních pedagogických škol

Seriál turnajů vyvrcholí na Punkvě

Radim Hruška

Boskovice - Celostátní sou-
těžní přehlídka středních peda-
gogických škol, středních od-
borných škol a pedagogických 
lyceí Pedagogická Poema se 
minulý týden usadila v Bosko-
vicích. Jedná se o soutěž v před-
nesu, předčítání a improvizaci 
pro děti mateřských, základních 
a středních škol a pro seniory. 
Kromě toho soutěž obohatily 
také různé workshopy a pracov-
ní semináře. Slavnostní zaháje-
ní proběhlo pod taktovkou stu-
dentů boskovické pedagogické 
školy v zámeckém skleníku.

„Soutěž vznikla v roce 1967 
na Střední pedagogické ško-
le v Kroměříži, kde pracoval 
profesor českého jazyka Ol-

dřich Thillmann. Byl to kantor 
zapálený pro krásu mluveného 
slova, učil žáky milovat český 
jazyk a literaturu. Když zemřel, 
některým kantorům se po jeho 
práci stýskalo, a proto založili 
Memoriál Oldřicha Thillman-
na. To byla soutěž v literárním 
přednesu, recitaci a předčítání 
prózy, která byla určena jen žá-
kům kroměřížské pedagogické 
školy. Tamní kantoři začali ale 
iniciativně rozesílat pozvánky 
i na ostatní školy stejného za-
měření. Nakonec soutěž pře-
rostla v celorepublikovou akci. 
Hledal se i nový název, tedy Pe-
dagogická Poema,“ uvedla ředi-
telka Střední pedagogické školy 
Boskovice Hana Hortová.

Letošní jedenačtyřicátý roč-
ník je podle ní doslova průlo-

mový. Učitelé českého jazyka a 
literatury a dramatické výchovy 
se totiž domluvili na změně pra-
videl. Ta spočívá v tom, že texty 
budou vždy směřovat k urči-
té cílové skupině posluchačů, 
Kategorie jsou děti mateřské 
školy - předškolní věk, žáci 1. 
stupně základní školy - 3. třída, 
žáci 2. stupně základní školy (9. 
ročník) a 1. ročník střední školy 
a senioři. Boskovická pedago-
gická škola, jako první pořada-
tel soutěže po změně pravidel, 
si mohla vybrat dvě cílové 
skupiny. Boskovičtí si zvolili 
děti z mateřských škol a žáky 
druhého stupně základních škol 
a prvních ročníků středních 
škol. V následných ročnících 
této soutěže se cílové skupiny 
budou periodicky střídat.

Proč změny? „Během čtyřice-
ti let existence soutěže se opouš-
těly původní myšlenky. Hlavní-
mi cíli bylo setkávání pedago-
gů a studentů, kteří mají chuť 
pracovat se slovem a českým 
jazykem, mají zájem o přednes, 
předčítání a improvizaci. Cílové 
skupiny jsou zvoleny tak, aby 
žák působil na ty, se kterými 
bude v budoucnosti pracovat. 
Nejdůležitější pro soutěžící je 
zpětná vazba.  Výstupy jsou 
hodnoceny jednak lektory, ale 
především diváky, tedy dětmi. 
To je původní myšlenka, která 
se léty trvání soutěže vytratila, a 
my se k ní nyní v Boskovicích 
vracíme,“ doplnila Hortová.

Do Boskovic se sjelo celkem 
devětapadesát studentů a čtyři-
cet kantorů. 

Zahájení. Slavnostní zahájení Pedagogické Poemy se neslo v du-
chu připomínání její čtyřicetileté historie.  Foto Jaroslav Parma

Radim Hruška

Kunštát - Tři až čtyři ná-
klaďáky denně po dobu zhruba 
dvou a půl měsíce. Tak vypada-
lo vyklízení dokumentů z pro-
stor spodního zámku v Kunštá-
tě. Moravský zemský archiv ho 
minulý týden po pětapadesáti 
letech opustil a s sebou si odve-
zl asi deset kilometrů archiválií. 
V současné době se připravuje 
předání komplexu Národnímu 
památkovému ústavu a vymýšlí 
se, co s uvolněnými prostorami. 
Jako nejvhodnější řešení se jeví 
jejich použití pro depozitář, do 
kterého by památkáři ukládali 
mobiliář z celé jižní Moravy. 

„Historie působení archívu 
v Kunštátě je poměrně dlouhá, 
protože začal spodní zámek uží-
vat už od roku 1953. Do roku 
2005 měl archív v majetku obě 
zámecké budovy. Poté vyklidil 
a předal horní budovu památ-
kovému ústavu, spodní zámek 
zůstal i nadále v jeho majetku. 
V padesátých letech ve spodním 
zámku proběhla rekonstrukce, 
která byla zaměřena na zbu-
dování kvalitních depozitářů. 
I v devadesátých letech tam do-
šlo k modernizaci a rekonstruk-
ci. V dnešní době už prostory 
nevyhovovaly,“ uvedl Jan Celta 
z kunštátského zámku. 

O tom, že se prostory uvolní, 
se mluvilo už tehdy, když začal 
Moravský zemský archiv stavět 
svůj centrální depozitář v Brně. 

Hned po jeho dokončení tam 
začal postupně svážet archi-
válie. Dostalo se i na Kunštát, 
i když to bylo jedno z posled-
ních míst. Archiv chtěl totiž 
vyklidit nejprve prostory, které 
neměl ve svém majetku. Se stě-
hováním se začalo prvního září 
a skončilo minulý týden. Doku-
menty zabíraly v podstatě de-
vadesát procent celého objektu 
spodního zámku. Nyní se jedná 
o převodu.

„Je více méně hotová věc, že 

Moravský zemský archiv bude 
spodní zámek předávat Národ-
nímu památkovému ústavu. 
Nejzazší termín je do konce 
letošního roku. Co bude dál, to 
je otázka. Budova je historic-
ky cenná. V dřívějších dobách 
to bylo jakési hospodářské zá-
zemí. Jeho historie se datuje 
do patnáctého století. Původní 
stavba byla koncipována jako 
předhradí tehdejšího středově-
kého hradu. Poté se přestavova-
la v souvislosti s horním zám-

kem. I přes její hodnotu došlo 
v padesátých letech při adaptaci 
na depozitář k velké degradaci 
interiérů. Musely tam být posí-
leny stropy a vybourané někte-
ré příčky. V podstatě  vznikly 
skladové haly,“ popsal Celta. 

Jak dodává, o rozsahu de-
vastace svědčí například fakt, 
že původně tam bylo umístěno 
kolem padesáti kachlových ka-
men určité historické hodnoty, 
ale po rekonstrukci tam nezbyla 
ani jedna. 

Zámek. Archiv pravděpodobně ve spodním zámku vystřídá depozitář památkářů.  Foto Radim Hruška

Blansko, Černá Hora – 
Sundej nohu z plynu, jeď opa-
trně. Především na to by mělo 
řidiče upozornit blikající světlo 
nad značkou nebezpečí smyku. 
Projíždějící varuje před mokrou 
nebo namrzlou vozovkou a sil-
ničáři je umístili u vjezdu do 
černohorských lesů na hlavním 
tahu z Brna na Svitavy. 

V loňském roce byla moder-
nizována meteostanice umístě-
na u silnice I/43. Zkušebně tam 
byla instalována fotokamera, 
která se osvědčila, a od letoš-

ního zimního období se stala 
natrvalo její součástí. Ta posílá 
na dispečink každých pět minut 
statickou fotografi i a je tak pro 
silničáře další pomůckou při 
vyhodnocování stavu vozovky. 
„Ve vozovce je umístěna sonda, 
která měří její teplotu, vlhkost, 
rozeznává přítomnost vody, 
zbytků soli, sněhové a dešťo-
vé přeháňky. Měří i venkovní 
teplotu a množství srážek,” vy-
světlil funkci meteostanice Mi-
loš Bažant, vedoucí blanenské 
oblasti správy a údržby silnic. 

Kvůli několika nehodám 
v tomto úseku v důsledku mok-
ré nebo namrzlé vozovky navíc 
silničáři v letošním roce mete-
ostanici ještě zmodernizovali. 
„Vybavili jsme ji automatickým 
systémem, který po vyhodnoce-
ní situace spustí varovné oran-
žové světlo. To je umístěné nad 
svislou dopravní značkou ne-
bezpečí smyku a řidiče jedou-
cí směrem od Brna upozorní, 
že v inkriminovaném úseku je 
mokrá nebo namrzlá silnice,” 
doplnil Bažant.  (pš)

Letovice/Blansko – Tradiční 
tarokový turnaj se konal minu-
lý víkend v Letovicích. „Měl 
smutnou atmosféru. Byl tak 
trochu ve stínu nedávného ne-
čekaného úmrtí našeho kamará-
da Josefa Novotného, který byl 
doposud vždy jeho hlavním or-

ganizátorem,“ podotkl Michal 
Král z Blanska. Za účasti osma-
osmdesáti hráčů se vítězem stal 
Josef Bláha z Rudky. 

Milovníci taroků se teď se-
jdou v sobotu 22. listopadu 
v Blansku. Turnaj O pohár sta-
rostky města Blanska se bude 

konat v restauraci Punkva. Pre-
zence bude probíhat od 8 do 9 
hod, hra bude zahájena v 9.30 
hod. Vyhlášení výsledků se oče-
kává kolem 15 hod. Informace 
a kontakt na telefonu 516 418 
678, e-mail restaurace@punk-
va.cz. (bh)

Lucie Životská se vrátila 
ze soustředění v Turecku

Blansko – Jednou z kandidátek na titul Miss Aerobik je i Lu-
cie Životská z Blanska. Ta se již probojovala do dvanáctičlenné-
ho fi nále, které se uskuteční 24. ledna v Ostravě. Vybraná děv-
čata se teď na soutěž, která proběhne před televizními kamerami 
stanice Nova Sport, připravují. 

„Byli jsme na čtyřdenním soustředění v Turecku, další dvě, 
v Praze a někde na Moravě, nás ještě čekají,“ prozradila dvaa-
dvacetiletá studentka brněnské Masarykovy univerzity. Na prv-
ním z nich se jí velice líbilo. „Bylo to krásné, ale náročné, vrátila 
jsem se hodně unavená. Program od rána do večera. Trénovali 
jsme společnou choreografi i aerobikovou i taneční, nacvičovali 
promenádu v plavkách i individuální sestavy. Natáčeli jsme kli-
py, fotili, vyzkoušeli si i golf,“ vypočetla Lucie. V moři si zapla-
valy dívky k její lítosti jen krátce. „Škoda, že jsme tam nebyli 
déle,“ povzdychla.

Lucka se seznámila i se soupeřkami. „Pohodové holky, žád-
né averze nebo nezdravá ctižádost,“ pochvaluje si. Co se týče 
svých šancí? „Uvidíme, ale tajně věřím v úspěch. Nemuselo by 
to dopadnout špatně,“ věří si. Celé akci se věnují na internetu 
stránky www.missaerobik.cz, kde si fi nalistky můžete prohléd-
nout i hlasovat pro vaši favoritku v soutěži Miss Média, kterou 
loni vyhrála rovněž blanenská Aneta Kuklínková. „Vůbec by mi 
nevadilo, kdybych na její úspěch navázala,“ směje se Lucie Ži-
votská, která se na akci připravuje i individuálně. „Moje volná 
sestava je založená na aerobiku, obsahuje i dost akrobatických 
prvků. V Turecku se mi povedla, kdyby to tak bylo i v Ostravě, 
nezlobila bych se,“ přeje si. (bh)

Finalistky. Všechna děvčata na soustředění v Turecku zapó-
zovala při společném focení.  Foto archiv Lucie Životské
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5-komorový 
             podkladový profi l 
      s těsněním
   bez příplatku navíc

              Izolační sklo 
s teplým okrajem TGI 
          bez příplatku navíc

www.slovaktual.czwww.plastova-okna-novotny.cz

  Tři těsnění 
                   pro teplíčko

                  Nový 
               6-komorový 
                   profi l křídla
                s vlepeným sklem

Středové těsnění  
    3 těsnění v profi lu

u všech
      oken

najdete ve 
    vzorkových prodejnách

BRNO, Příkop 29
tel./fax: +420 545 221 423, mobil: +420 602 439 906
e-mail: slovaktual.brno@seznam.cz 

BLANSKO, nám. Míru 3
tel./fax: +420 516 411 058, mobil: +420 773 600 873
e-mail: slovaktual.blansko@seznam.cz 

BOSKOVICE, Masarykovo náměstí 34
mobil: +420 737 469 403
e-mail:  slovaktual.boskovice@seznam.cz

O B C H O D N Í  Z A S T O U P E N Í

o k n a  a  d v e ř e

 
 

 

        

V případě zájmu o práci v naší společnosti se prosím obraťte na naše personální oddělení: 

Iveta Musilová, tel.: 541 102 555, fax.: 541 103 634 

e-mail: musilova@ks-kurim.cz 

 

Rozvíjející se společnost

KULIČKOVÉ ŠROUBY KUŘIM, a.s.

Blanenská 257, 66434 Kuřim 

hledá  do stálého pracovního poměru 

pracovníky těchto profesí:

� Brusi  závit , brusi  na kulato
� Soustružník, fréza , obráb  kov  CNC
� Záme ník nástroja  - pro montáž 
   p evodu kuli kových šroub
� Pracovník elektroúdržby s praxí v údržb
   obráb cích stroj
� Technik jakosti, konstruktér

Nabízíme:
� možnost zapracování
� fi nan ní ohodnocení dle dosahovaného výkonu
� týden dovolené nad rámec ZP
� pracovní dobu 37,5 hod. týdn
� p ísp vek na stravování, dopravu a penzijní p ipojišt ní
Náborový p ísp vek u d lnických profesí 
je 10 000 K  a jeho platnost je do 31. 12. 2008.

V p ípad  zájmu o práci v naší spole nosti se prosím obra te na naše personální odd lení:
Iveta Musilová, tel.: 541 102 555, fax: 541 103 634

e-mail: musilova@ks-kurim.cz

Výrobce p esných obráb cích stroj  p ijme pracovníka na pozici

AUDITOR
Požadujeme:
��vzd lání VŠ, SŠ ve strojírenském oboru, p íp. elektro
��znalost ISO 9001
��zkušenosti s interními audity
��znalost AJ, NJ – není podmínkou
��dobrou pracovní morálku, pe livost

Nabízíme:
��motivující platové ohodnocení (13. plat)
��jistotu a zázemí stabilní spole nosti
��týden dovolené nad rámec ZP
��p ísp vek na stravování, penzijní p ipojišt ní

TOS KU IM - OS, a.s. 
Blanenská 257, 664 34 Ku im

tel. 541 102 762 
e-mail: zuzana.zavrelova@tos-kurim.cz

www.tos-kurim.cz

PRODEJ
Prodám 2pok. byt v OV - Blan-

sko-Sever. Tel.: 723 892 394
Prodám kombinovaný bojler 

160 l - záv sný, cena 4500 K . Tel.: 
721 305 595.

Prodám pultový mražák 300 l, 
za 1500 K . Tel.: 723 847 963.

Prodám rohovou sedací soupra-
vu 240x160 cm, levn . Tel. íslo: 
603 738 816.

Prodám robustní vozík za os. 
auto. Po celkové generální oprav .
Korba 145x132x35 cm. Snímatelné 
p ední + zadní elo. Rezervní kom-
pletní kolo 8x4. Kola se p i defek-
tu nemusí rozebírat - demontáž jak 
u auta. Cena 6 500 K . Tel. íslo: 
603 293 707

Prodám Renault 1,4, rok 1996, 
ervená barva, stav dobrý, LPG dva 

roky staré. Cena dohodou. Tel. íslo: 
739 658 702.

PRODÁM - Š1203 CAMP (ori-
ginál). R.v. 1983,  nový lak 2001, 
nový motor 2005, brzdy 2008, emise 
a TK do 6/2010. Cena do 10 000 K .
V p ípad  zájmu volejte 777 254 232 
nebo pište 01kempik@seznam.cz

ÁDKOVÁ INZERCE

PODNIKATELSKÁ INZERCE Prodám Ford Orion, STK 
do 7/09, cena 6000 K . Tel. íslo: 
775 266 430.

Prodám AUDI 100 upravené 
na A6 – r. v. 1992 - sedan. Má OT-
P+SPZ. Obsah 2 800 cm, 6.válec 
- benzín. Plná výbava - vše v elek-
trice. Recara v k ži, elektrony, Pio-
neer radio. Na p estavbu, díly nebo 
tunning. Cena 25 000 K . Tel. .:
603 293 707

Prodám DB 3+1 v Kunštát , zd -
né jádro, volný od 11/08. Tel. íslo: 
603 894 400.

Audi – prodám dílenskou p íru -
ku na opravy AUDI 100/A6 r. v. 1990 
až 1997 - pro r zné obsahy kubatur 
- 1 000 K .

AUDI - Plechové disky – 4 ks-
195/65/15-J6, 400 K .

Nosi  základní p í ný na Audi – 
600 K . Na Audi r. 90 až 96 – Medv d
blok tj. zamykání adící páky proti krá-
deži + certifi kát –2 000 K . Tel. íslo: 
603 293 707

Prodám pozemek vhodný pro 
stavbu RD, rozloha 1047 m2, IS 
na pozemku, obec Šoš vka. Cena 
dohodou, nejsem RK. Tel. íslo: 
774 126 090.

KOUP
Koupím garáž, nejlépe na 

Zborovcích, Blansko. Telefon íslo: 
607 887 573.

Koupím starší klavír v p ijatelném 
stavu, sp chá (ne k ídlo). Tel. íslo: 
516 472 693.

Koupím r zné odznaky a vyzna-
menání, sou asné i staré, naše i cizí. 
Tel.: 777 074 592.

R zné myslivecké a lovecké 
pot eby koupím, jako nap . zbran
a náboje, doklady a písemnosti, nože 
a tesáky, odznaky a knihy, daleko-
hledy a puškohledy a další v ci, a to 
jak pro praxi tak i do sbírky. Tel.: 
777 074 592.

Jsme mladí manželé se dv ma 
d tmi a hledáme ke koupi RD
(i k rekonstrukci) nebo byt 2-3+1 na 
Blanensku, Boskovicku nebo Le-
tovicku, i k rekonstrukci. Prosíme, 
nabídn te, cenu respektujeme, fi nan-
cování máme zajišt no, vše pot ebné 
za ídíme! RK prosíme nevolat. Tel. 
íslo: 733 121 366.

PRONÁJEM
Hledám pronájem garáže pro 

v tší auto - dodávku. Odm na i za 
správný tip. Tel.: 774 023 331.

Pronajmu i dlouhodob  byt 2+1 
v Adamov  na Komenského ul., 3. 
posch., vybavený, nejrad ji manžel-
skému páru. Tel.: 723 892 394.

CENÍK
ÁDKOVÉ INZERCE

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

zam stnání, služby, prodej-koup  aj.:
20 K / ádek (33 úhoz ) + 50 procent 
za rastr, negativ nebo ráme ek
(ceny jsou uvedeny bez DPH), 
možnost slevy za opakovanou 
inzerci.

RODINNÁ KRONIKA
vzpomínka, blahop ání, pod kování 
aj.: 80 K  bez foto, 120 K  s fotkou
(ceny jsou uvedeny bez DPH).

PROVIDENT - p j ka
- rychle, bez ru ení,
- bez poplatk
již od 3 tisíc K .
Tel.: 602 558 537.

ALOUNICTVÍ DOSEDLA
veškeré opravy,

výroba matrací aj.
Tel.: 723 924 320

PRODÁM FIRMU:
Zavedenou P j ovnu svatebních 

šat  25 km SZ od Brna.
Rodinné d vody. 
Rychlé jednání. 

Tel.: 607 901 792

Hledáme  
ALOUNÍKA

pro provoz v erné Ho e.
Tel.: 516 437 125, 604 533 028

Nabízíme možnost vkladu vašich letáků 
do našeho týdeníku Zrcadlo

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, P j íme zam stnanc m, d chodc m,

ženám na MD a podnikatel m

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY
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Best - Business, a.s.
Havlíčkova 7, 682 01 Vyškov, 

pracoviště 
679 72 Kunštát na Moravě

Vaši nabídku na uvedené pracovní místo zašlete prosím formou stručného   
životopisu na kontaktní adresu či e-mail. 

V případě dotazu volejte na níže uvedené číslo. 
Veškeré Vámi zaslané materiály považujeme za důvěrné. 

Přijďte se s námi podílet na evropských i světových
obchodech, které Vám umožní Vaši seberealizaci. 

KONTAKTNÍ ÚDAJE:
Best - Business, a.s. , provozovna Kunštát, 

Zbraslavecká 777 
Tel.: 516 462 264, E-mail: bestb@bestb.cz

Naše společnost vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici:

O D B O R N Ý (Á)  
O B C H O D N Í  R E F E R E N T (K A) 

Nabízíme:
- odpovídající fi nanční ohodnocení
- nástup podle dohody
Požadujeme:
- min. SŠ (strojní, stavební, elektro, textilní apod.)
- aktivní znalost min. 1 cizího jazyka

Nabízíme vám dobré platové podmínky, slušné
zacházení, vlastní podnikové stravování

a příslušné benefi ty.

Nové ceny
    užitkových voz  OPEL

Zobrazení model  je pouze ilustrativní.
Kombinovaná spot eba paliva: 4,5–10,6 l/100 km. Emise CO2: 119–253 g/km.

Combo již od 
260 400 K  bez DPH

Vivaro již od 
349 900 K  bez DPH

Váš úsp ch je závislý na spolehlivosti vašich partner . Opel pro Vás nyní p ipravil limitovanou nabídku užitkových voz  za zvýhodn né 
ceny. Navíc pro Opel Combo p epážka s možností odpo tu DPH a zvýšená užitková hmotnost v hodnot  29 900 K  zdarma. 

RENOCAR, a. s., 
autorizovaný dealer Opel, 

ipská 5c, 627 00 BRNO, mobil: 602 725 421, 
e-mail: ivan.mavrev@renocar.cz

Váš Opel partner
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LÉKÁRNA U KAUFLANDU
BLANSKO 

NA ŘADECH 3, tel.: 516 410 105

Proč jít k nám?

K návštěvě vás zve lékárna U Kaufl andu v BlanskuK návštěvě vás zve lékárna U Kaufl andu v Blansku

U nás pořídíte vše jednoduše, rychle a levně!

PROTOŽE:
● poradíme vám, jak se bránit 
 podzimním chřipkám a nachlazením
● nabídneme vám protichřipkovou vakcínu 
 /na lékařský předpis/
● poradíme, jak se léčit při nachlazení
● pro děti nabídneme kompletní dětskou  

kojeneckou výživu
● vyzkoušíme vám novou kolekci zdravotní 

obuvi Medistyle – podzim, zima 2008/2009
● pro potěšení a užitek vám nabídneme širokou 
řadu dámské a pánské kosmetiky, 

 ZDARMA zjistíme za několik sekund stav a typ 
vaší pleti diagnostickým přístrojem

Zveme Vás do naší 
PODNIKOVÉ PRODEJNY
Otevřeno po-pá 8.00–15.30 hod.
Nakupujte za ceny výrobce!

Při předložení inzerátu 10 % SLEVA na nákup.

U Koupaliště 119/6, 679 61 Letovice 
tel./fax: 516 476 808, mobil: 602 496 215
www.alfachem.cz

PO
Otev
Nak

Při př

U Ko
tel./f
www

Výrobce mycích a čisticích přípravků 
  pro domácnost, služby a průmysl

RENOCAR a. s. - nové ceny OPEL
Opel Combo – snadno z místa na 

místo. Univerzální, funkční a schopný 
zvládnout enormní zátěž – Opel Com-
bo splní všechny Vaše podnikatelské 
požadavky. Opel Combo nabízí jeden 
z největších nákladových prostorů ve 
své třídě – zatížitelnost: 742  kg, délka: 
2,70 metru, objem: 3200 litrů.

Opel Combo Tour – optimální 
kombinace. Díky sklopným zadním 
sedadlům a kompletnímu prosklení 
karoserie dokáže Opel Combo Tour 
posloužit pro přepravu pasažérů i jako 
praktická dodávka pro přepravu zboží, 
materiálu. Pětimístné Combo Tour slou-
ží jako prostorný rodinný vůz i při pod-
nikání. Každý podnikatel chce snižovat 
náklady, aniž musí snižovat nároky. 
Velmi nízká spotřeba je jedním z důvo-
dů, kterými Combo Tour může vylepšit 
vaši hospodářskou bilanci. Místo řidiče 
vyniká příkladnou ergonomií, řidič má 
všechny přístroje v zorném poli, ovla-
dače po ruce a má k dispozici i řadu 
praktických odkládacích schránek.

Váš úspěch je závislý na spolehli-
vosti vašich partnerů. Proto jsme pro 
vás připravili limitovanou nabídku 
úžitkových vozů za zvýhodněné ceny. 
Navíc pro Opel Combo Tour přepáž-
ka s možností odpočtu DPH a zvý-
šená úžitková hmotnost v hodnotě 
25 100 Kč bez DPH zdarma a dále je 
tady i nabídka na Combo a Combo Tour 
ve verzi CNG s motorem na stlačený 
zemní plyn za cenu dieselového motoru 
1,7 CDTi.

Skladem až 20 ks užitkových vozi-
del všech možných kategorií. 

Více informací o skladových vo-
zech na tel.: 602 725 421
Opel Vivaro – výrazný pomocník. 
Opel Vivaro byl navržen jako užitečná 
kombinace funkčnosti a stylu. 
Z praktického hlediska vůz Vivaro 
slouží k dopravě nákladů v efektivním 
každodenním provozu. Přitom má 
kabinu, která slouží jako mobilní 
kancelář splňující všechny potřeby 
vašich mobilních pracovníků. Dispozici 
pro Vaše podnikání je i Vivaro 
v devítimístné verzi.

Opel Vivaro Tour – styl a komfort 
business třídy. Atraktivní nové 
nárazníky v barvě karoserie a osobitá 
mřížka chladiče Opel elegantně 
ladí s panoramatickým prosklením 
a lehce zakřivenými panely karoserie. 
Prostorná a dobře vybavená kabina 
více než splní vaše očekávání. Až 
8 osob si pohoví v luxusu business 
třídy, s vysoce kvalitním čalouněním 
a koberečky v celé šířce kabiny. Přes 
velikost svého vnitřního prostoru 
nezabere Vivaro Tour na silnici více 
místa než rodinný vůz a s výškou pod 
2 m se vejde do běžné garáže. Lze s ním 
tedy snadno parkovat i manévrovat 
a na konci dne můžete svou investici 
umístit do bezpečí.

Skladem až 20 ks užitkových vozi-
del všech možných kategorií. 

Více informací o skladových vo-
zech na tel.: 602 725 421.

Opel Meriva. Moje rodina. Můj 
život. (Viz strana 6.) Rodinný vůz zna-
mená vůz pro celou rodinu. S Merivou 
si užijí nejenom mladí, ale i ti starší. 

Moderní technologie podvozku zajiš-
ťuje pocit bezpečí za volantem a ak-
tivní bezpečnost, kterou od vozu Opel 
očekáváte. 

Prima den mojí rodiny.
Seznamte se s novým vozem Opel 

Meriva. Můj malý monocab ve velkém 
stylu. Velký vnitřní prostor. A vždy 
spousta zábavy. 

Má teta si dnes koupila nové boty. 
Potřebujete větší prostor na nohy? Po-
třebujete větší prostor pro zavazadla? 
Chcete více fl exibility? Vítejte ve světě 
FlexSpace®. 

Nákupní den mé tety. Spousta 
variant uspořádání sedadel. Spousta 
způsobů, jak vám Meriva ulehčí život. 
Meriva je brilantně chytrá. Systém se-
dadel FlexSpace® umožňuje Merivu 
bez námahy přeměnit z 5místného na 
4-, 3-, 2místný nebo dokonce na jedno-
místný vůz – aniž byste museli vyjmout 
byť jen jediné sedadlo. Obě vnější zad-
ní sedadla lze také posouvat – k sobě, 
dozadu a dopředu. 

Bezpečnost pro celou rodinu. Ať už 
jedete kamkoli, ve dne či v noci, je dob-
ré vědět, že ve vašem voze Opel Meriva 
jste ve velmi bezpečných rukou. 

Když se řízení stane skutečným po-
těšením. Potěšení z jízdy v perfektním 
obalu. Strhující sportovní duch kombino-
vaný s úžasnou všestranností, kterou vám 
přináší inovační koncepce FlexSpace® – 
jednoduše geniální. 

Skladem bohatá škála výbav i moto-
rizací s odběrem do konce roku.

Více informací o skladových vo-
zech na tel.: 602 725 421.



»NON NOBIS, DOMINE, NON NOBIS, SED NOMINI TUO DA GLORIAM.«
(»NE NÁM, PANE, NE NÁM, ALE KU SLÁVĚ TVÉHO JMÉNA.«)

Pivo z Pivovaru 
Černá Hora
TAS
– 10% výčepní světlé pivo.
Svoje jméno získal po histo-
rickém majiteli černohor-
ského pivovaru ze 16. stole-
tí, jímž byl Tas Černohorský 
z Boskovic.

MORAVSKÉ SKLEPNÍ
– 10% světlé nefi ltrované 
výčepní pivo
Nefi ltrované pivo s vysokým 
obsahem kvasničních buněk, 

také nazývané »pivo jako za 
starých časů«.

KERN
– 10% výčepní polotmavé 
Pivovar Černá Hora, a.s.
Je to první značka polotmavé-
ho piva vyráběného v českých 
zemích.

PÁTER – 11% světlý ležák
Pivo bylo pojmenováno po 
páteru Vincenci Ševčíkovi, za-
kladateli akciové společnosti 
v roce 1896.

LEŽÁK – 12% světlý ležák

Receptura na vaření 
tohoto piva je nej-
starší na Moravě.

GRANÁT 
– 12% tmavý ležák
Vyznačuje se graná-
tovou až rudohně-
dou barvou s dobrou 
pěnivostí a řízem.

KVASAR – 14%
Speciální světlé pivo s přídav-
kem medu.

BLACK HILL – 13%
Pivní aperitiv vyrobený podle 
originální receptury z pečlivě 
vybíraných domácích surovin 
a výtažků z 30 bylin.

1530 
– 15,3% speciální světlé pivo
Svůj název získalo podle data 
první ofi ciální písemné zmín-
ky o existenci pivovaru z roku 
1530.

MODRÁ LUNA 
– borůvkový ležák
Pivo připravené dochucením 
macerovaných sušených bo-
růvek.

FORMAN 
– 0% pivo bez 
alkoholu
Jediné pivo bez alkoholu v ČR 
vyrobené unikátní technolo-
gií vakuové destilace výčep-
ních piv.

Limonády z Pivovaru
Černá Hora
Kromě piva vyrábí 
Pivovar Černá Hora 
i limonády. Jejich ty-
pickým znakem je, že 
jsou ochuceny chme-
lem, což je patentově 
chráněno pouze pro 
Pivovar Černá Hora. 
Limonáda Koala 
z produkce pivova-
ru získala prestižní 
ocenění Zlatá Salima 
2004.

Likéry a destiláty
z Pivovaru Černá Hora
Novinkou v sortimentu Pivovaru 
Černá Hora jsou alkoholické ná-
poje na bázi piva. V současnosti 
jsou v nabídce čtyři alkoholické 

nápoje, z toho tři jsou vyráběny 
světově unikátní technologií va-
kuové destilace kvalitního čer-
nohorského, klasicky vařeného 
piva.

Elixír Karla 
Eusebia 
– bylinný likér vy-
robený unikátní
technologií z piv-
ního destilátu. Jmé-
no získal po Karlu 
Eusebiovi z Lich-
tensteinu, který v 
17. století výrazně zmodernizoval 
již 200 let starý pivovar, a postaral 
se tak o vzmach pivovarského ře-
mesla na Černohorsku.

Monte Negro 
– pivní pálenka ve zlaté verzi, 
která dozrává několik měsíců v 
dubových a akátových sudech.

Pivní režná 
– destilát z piva vyráběný uni-
kátní technologií membráno-
vé vakuové destilace výčepní-
ho piva.

Templářský elixír 
– tmavý bylinný likér obsahu-
jící hořké alpské byliny.

Představujeme sortiment Pivovaru Černá Hora

710 let tradice výroby piva

NEJLEPŠÍ PIVO NEJEN NA MORAVĚ

ZLATÁ MEDAILE:
Moravské Sklepní

Páter
 TAS

STŘÍBRNÁ MEDAILE:

LEŽÁK

ZNAČKOVÉ PRODEJNY PIVOVARU ČERNÁ HORA
OBCHOD S NÁPOJI BARÁČEK BRNO, Hapalova 44, Brno, www.baracek.cz • ZNAČKOVÁ PRODEJNA BRNO-VINOHRADY, Pálavské nám. 13, Brno-
-Vinohrady • ZNAČKOVÁ PRODEJNA SLAVKOV U BRNA, ŠPITÁLSKÁ 752, supermarket, ulice Špitálská 752, Slavkov u Brna •ZNAČKOVÁ PRODEJNA 
OLOMOUC, Schwitzerova ul. 95, Olomouc, www.pivoteka.cz •ZNAČKOVÁ PRODEJNA JEDOVNICE, Havlíčkovo nám. 572, Jedovnice •ZNAČKOVÁ 
PRODEJNA LETOVICE, LETOVICE, Potraviny U Kaštanu, Albína Krejčího 9, Letovice •ZNAČKOVÁ PRODEJNA TIŠNOV, ČERVENÝ MLÝN, Červený mlýn, 
Nádražní 1797, Tišnov (objekt supermarketu) •ZNAČKOVÁ PRODEJNA ZLÍN, U BARCUCHŮ, U Barcuchů, Mokrá 5215, Zlín • ZNAČKOVÁ PRODEJNA 
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ, Diskont Efi os, Masarykova 671/33, Valašské Meziříčí •PIVOVARSKÁ PRODEJNA v areálu pivovaru

KLASICKÉ PIVO ZA SKVĚLÉ CENY

HLEDÁME DALŠÍ ZNAČKOVÉ PRODEJNY - PŘIHLASTE SE!

cerna_hora_inzerce_zrcadlo.indd   1 17/10/08   10:15:41 PM



úterý 18. listopadu 2008 SERVIS / TIPOVAČKA  9
kalendář akcí

provoz lázní v Boskovicích
Plavecký bazén

Úterý 18. 11. 6.30 - 7.50 hod., 12 
- 15.30 hod., 18 -21 hod.
Středa 19. 11. 6.30 – 15.30 hod. 
a 19.30 – 21 hod.
Čtvrtek 20. 11. 6.30 – 7.50 hod., 
12 - 13 hod. a 18 – 21 hod.
Pátek 21. 11. 6.30 – 7.50 hod., 12 
- 16 hod. a 17 – 21 hod. 
Sobota 22. 11. 9 – 10 hod., 12 - 
13 hod. a15 – 21 hod. 
Neděle 23. 11. 9 – 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 18. 11. 12 - 17 hod., 18 - 
21 hod.
Středa 19. 11. 11 – 17 hod. a 18 
– 21 hod.
Čtvrtek 20. 11. 11 – 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod. 

Pátek 21. 11. 10.30 – 16 hod. a 
17 – 21 hod. 
Sobota 22. 11. 9 – 10 hod., 12 - 
13 a 15 – 21 hod.
Neděle 23. 11. 9 – 20 hod. 

POZOR: V pondělí a v pátek 
v době od 17 do 18.30 hod. je 
pro veřejnost jen jedna dráha. 
VELKÁ VÁNOČNÍ AKCE: 
V listopadu a prosinci budou 
účtenky z městských lázní 
v hodnotě nad 250 korun slo-
sovatelné. Ceny věnovala fi r-
ma ELEKTRO MIRA. 1. cena 
- barevný televizor, 2. cena 
- mikrovlnná trouba, 3. cena 
- DVD přehrávač. Slosování 
proběhne 19. 12. 2008 v měst-
ských lázních.

kam za sportem

kina

Rozpis stomatologické LSPP
Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

Boskovická část
22. 11. MUDr. Mikulášková, Letovice, Mánesova 2, tel. 516 474 488
23. 11. MUDr. Padalík, Boskovice, Nem. Boskovice, tel. 516 491 263
29. 11. MUDr. Paděrová, Šebetov, 117, tel. 516 465 452
30. 11. MUDr. Pernicová, Boskovice, Vodní 95, tel. 516 494 138

Blanenská část
22. 11. MUDr. Juráková, Blansko, Pražská 1b, tel. 516 418 787
23. 11. MUDr. Stojanov, Polikl. Blansko, Sadová 33, tel. 516 488 451
29. 11. MUDr. Ševčíková B., Blansko, Svitavská 1A, 516 416 386
30. 11. MUDr. Ševčíková R., Polikl. Blansko, Sadová 33, tel. 516 488 454

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově 
náměstí č. 11, Brno-Židenice, od 19 do 7 hod. ve všední dny a nepřetr-
žitě o svátcích, tel.: 548 424 248.

pohotovost

úterý 18. listopadu
Adamov – Městské kulturní stře-
disko v 18.45 hod.: Přednáška 
Hany Kuběnové o cestování seni-
orů,  jejich dovoleným a o tom, jak 
cesty a pobyty úspěšně zvládnout. 
Blansko – Klub Ratolest v 9.30 
hod.: Efektivní komunikace, se-
minář o komunikaci a jednání 
s lidmi, vedou Miroslav Šama-
lík a Blanka Bendová.
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: Historie ČKD, přednáší 
J. Brychtová. 
Letovice – Sál Základní umě-
lecké školy v 16 hod.: Žákovský 
koncert. 
Lysice – Farní sál v 9 hod.: Pls-
těná dílnička, výtvarná dílnička, 
ze které si odnesete botu na mi-
kulášské dobroty a tipy na další 
výrobky pro předvánoční čas. 

středa 19. listopadu
Blansko – Základní škola Sal-
mova v 8 hod.: Den otevřených 
dveří. 
Blansko – SOŠ a SOU ve 12 
hod.: Den otevřených dveří.
Blansko – Katolický dům v 18.30 
hod.: Odkaz apoštola Pavla, dis-
kuzní večer, hovoří P. Vladimír 
Záleský. 
Blansko – Kino v 19.30 hod.: 
Nezmaři, koncert okořeněný 
promítáním snímku z historie 
skupiny. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 19 hod.: Prodejní módní pře-
hlídka originální úpletové módy, 
podzimní a zimní kolekce návr-
hářka Ivety Nedomové. 
Doubravice – Pěkná modrá v 10 
hod.: Výlet do okolí, možnost 
volnočasové aktivity. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší. 
Rájec-Jestřebí – K-áčko v 18 
hod.: Mexické sopky, cestopisná 
přednáška Karla Kocůrka s pro-
mítáním diapozitivů a výstavou 
fotografi í. 

čtvrtek 20. listopadu
Adamov – Městské kulturní stře-
disko v 9.45 hod.: Pohádkové 
dopoledne s Tetinami Matyldou 
a Klotyldou. 
Blansko – Klub Ratolest v 16 
hod.: Jak odpočívat při výchově 
dvojčat, beseda s psycholožkou 
Radkou Šebelovou. 
Jedovnice – Základní umělecká 
škola v 17 hod.: Podzimní kon-
cert komorní hudby, hraje Jewel 
trio Brno. 
Blansko – Knihovna v 17 hod.: 
Celé Česko čte dětem, akce pro 
rodiče a děti. 
Boskovice – Základní umělecká 
škola v 16.30 hod.: Žákovský 
koncert. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna. 

pátek 21. listopadu
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: K tanci a poslechu hraje 
Lipka. 
Blansko – Dělnický dům, Klub 
Ulita, Kino, Moravský kras od 
16 hod.: Cestovatelský festival 
Rajbas Outdoor Kotlík (více na 
str. 4 a 9).
Blansko – Muzeum v 19 hod.: 
Lubomír Malý – viola, Věra 
Hájková – klavír, koncert v rám-
ci cyklu Hudba na blanenském 
zámku. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 19 hod.: Gazdina roba aneb 
Lepší je shořet než vyhasnout, 
premiéra představení divadla Na-
boso. 
Doubravice – Pěkná modrá v 10 
hod.: Keramická dílna – odlévá-
ní, možnost volné aktivity. 
Kotvrdovice – Hospůdka u Surfu 
v 18 hod.: Senzus, koncert známé 
slovenské skupiny. 
Letovice – Kulturní dům v 18 
hod.: Jiří Brtnický – obrazy, Jiří 
Brtnický ml. - keramika, vernisáž 
výstavy (více na str. 4). 

Lipůvka – Kostel sv. Cecílie 
v 18 hod.: Koncert Studentské-
ho komorního orchestru Musica 
Nova (více na str. 4).

sobota 22. listopadu
Blansko – Staré Blansko, Mo-
ravský kras, Klub Ulita, Dělnic-
ký dům od 9 hod.: Cestovatelský 
festival Rajbas Outdoor Kotlík 
(více na str. 4 a 9). 
Blansko – Dům dětí a mládeže 
v 9 hod.: Adventní věnce, vánoč-
ní tvoření pro děti od 6 do 15 let 
a Andělská světýlka, keramická 
dílna pro maminky a děti. 
Blansko – Restaurace Punk-
va v 9.30 hod.: Tarokový turnaj 
O pohár starostky města Blanska.
Boskovice – Zámecký skleník 
v 16 hod.: Nultý ročník  Blues 
Evening, účinkují R. H. Big band, 
Krematorium, Ad Acta Levice, 
Blue Lines a René z moštárny.
Cetkovice – Dům kultury ve 20 
hod.: Hubertův bál. 
Dolní Lhota – Restaurace U Fil-
ků v 10 hod.: Dolnolhotský eso, 
turnaj v mariáši. 
Doubravice – Kulturní dům ve 
21 hod.: Taneční zábava, hraje 
Medium. 
Drnovice – Rybník u mlýna v 10 
hod.: Výlov (více na str. 4). 
Jedovnice – Kulturní dům ve 
20 hod.: Taneční zábava, hraje 
Arcus. 
Kozárov – Kulturní dům ve 21 
hod.: Taneční zábava, hraje De-
monium.
Lazinov – Sál obecního úřadu 
v 17 hod.: Dámská jízda, víno, 
káva a minerálky zajištěny, s se-
bou přineste slané a sladké re-
cepty, pánům vstup povolen po 
21. hodině. 
Lipůvka – Kulturní dům ve 20 
hod.: Hodová zábava, hraje Pro-
rock (více na str. 4). 
Ráječko – Stará škola ve 20 hod.: 
Poslední leč, hraje Modex. 
Sulíkov – Tvořivá školička 
v 17.17 hod.: Krajina s vůní čo-
kolády, výstava fotografi í Jaro-
slava Musila (více na str. 4). 
Vanovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: 1+1=3, divadelní předsta-
vení.
Velké Opatovice – Kostel sv. Jiří 
v 17 hod.: Koncert k svátku 
sv. Cecílie, vystoupí žáci a učite-
lé ZUŠ Velké Opatovice. 

neděle 23. listopadu
Blansko – Klub Ratolest v 9.30 
hod.: Kurz pletení z pedigu.
Blansko – Kino od 10 hod.: Ces-
tovatelský festival Rajbas Outdo-
or Kotlík (více na str. 4 a 9). 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 18 hod.: Gazdina roba aneb 
Lepší je shořet než vyhasnout, 
repríza představení divadla 
 Naboso. 
Černá Hora – Radnice v 18 
hod.: Bolívie 2007, cestovatelská 
přednáška Věry a Karla Odehna-
lových.

pondělí 25. listopadu
Boskovice – Mateřské centrum 
v 16.30 hod.: Dětská stomatolo-
gie, prevence, péče, léčba, před-
náší Romana Křížová. 
Doubravice – Pěkná modrá v 10 
hod.: Keramická dílna – odlévá-
ní, možnost volné aktivity. 
Letovice – Kulturní dům v 18 
hod.: První prodloužená taneč-
ních kurzů, hraje MIX Jaroslava 
Kolčavy. 

stálé akce 
Vísky – Obecní úřad: Expozice 
minerálů a fosílií (každou neděli 
14 – 17 hod.) * Blansko – Muze-
um: Ladislav Nečas, dřevořezby 
(do 28. 11.), Stanislav Odvářka, 
fotografi e (do 5. 12.) * Blansko 
– Galerie města Blanska: Zobra-
zení sv. Martina v dějinách umění 
(do 30. 11.) * Velké Opatovice 
– Zámek: Výtvarné a keramické 
práce studentů SŠUPT * Blansko 
– Galerie Ve Věži: Bejvávalo, 
předvánoční výstava starých zvy-
ků a tradic (do 30. 11.) * Blan-
sko – Kino: Patrik Minář a Jiří 

Vyskočil, fotografi e (do 30. 11.) 
* Blansko – Knihovna: Květa 
Pokorná, textilní tvorba (do 28. 
11.) * Rájec-Jestřebí – Knihov-
na: Ernest Schimík, dřevořezby, 
dřevěné plastiky, fi gurální řezba 
(do 20. 11.), Anna a Eva Mrázko-
vy, dekorativní věci (do 27. 11.) * 
Letovice – Kulturní dům: Obrazy 
Petra Bernarda a Josefa Langera 
(do 19. 11.) * Letovice – Galerie 
Domino: Letovický salon (do 30. 
11.) * Šebetov – Sociální služby: 

Práce z výtvarné soutěže Moje 
barvy léta (do 30. 11.) * Černá 
Hora: Zámeček: Jana Ondrušo-
vá-Wünschová, obrazy, grafi ka, 
ilustrace (do 20. 11.) * Rudice 
– Galerie: Výtvarní práce klientů 
Domova Olga a vyhodnocení fo-
tosoutěže Drahanská vrchovina 
není jen Moravský kras (do 13. 
12.) * Boskovice – Galerie Otaka-
ra Kubína: Přemysl Povondra, ob-
razy, Jiří a Jakub Haidlovi, repliky 
historického skla (do 5. 12.).

Blansko
18. ve 20 hod. Poločas rozpadu.
20. ve 20 hod. Děti noci.
22. v 17.30 a 20 hod. Děti noci.
23. ve 20 hod. Děti noci.
24. ve 20 hod. Tropická bouře.

Boskovice
18. a 19. v 17 hod. Vesmírní opičáci.
18. v 19.30 hod. Po svatbě.
19. v 19.30 hod. Bobule.
20. až 23. v 17 hod. Kozí příběh.
20. až 23. v 19.30 hod. Quantum 
of solace.

Doubravice
20. v 18 hod. Tobruk.

Jedovnice
18. v 19 hod. Seznamte se s Davem.

Letovice
18. a 19. v 19.30 hod. Konečně spolu.
21. a 22. v 17 a 19.30 hod. Zohan 
- krycí jméno kadeřník.

Olešnice
21. v 17 hod. Pohádky pro děti.
21. v 19 hod. O rodičích a dětech.

Rájec-Jestřebí
21. v 18 hod. Venkovský učitel.

Šebetov
21. v 19.30 hod. Tobruk.

Velké Opatovice
21. v 19.30 hod. Máj.

sobota 22. listopadu
Atletika: Limonádový Grena 
běh (9.00), start na Starém Blan-
sku.
Basketbal: Sokol Adamov – TJ 
Znojmo B (17.30), sdružený ob-
lastní přebor muži, sportovní hala 
Adamov. 
Hokej: Černá Hora – Kunštát 
(11.30), Sloup – Rájec-Jestřebí 
(16.00), Blansko B – Březina 
(18.30), okresní přebor, ZS Blan-
sko.
Kuželky: TJ ČKD Blansko – 
Spartak Přerov (10.00), 1. liga 
ženy, kuželna TJ ČKD Blansko.
Sálový fotbal: Memoriál Dana 
Němce (8.00), turnaj, hala TJ 
ČKD Blansko.

Volejbal: Letovice – Holešov 
(10.00, 14.00), 2. liga muži, spor-
tovní hala Letovice.

neděle 23. listopadu
Basketbal: Sokol Adamov – TJ 
Sokol Podolí (10.30), sdružený 
oblastní přebor muži, sportovní 
hala Adamov. 
Hokej: Adamov – Letovice 
(11.30), okresní přebor, Blansko 
– Plumlov (16.30), krajská liga, 
ZS Blansko. 
Florbal: Jihomoravská liga elé-
vů (9.30), turnaj, hala TJ ČKD 
Blansko.
Volejbal: TJ Minerva Boskovice 
– SK Duhovka Břeclav (10.00, 
13.00), krajská soutěž kadetky, 
tělocvična ZŠ Slovákova. 

tipovačka po podzimu
Poslední podzimní kolo se stalo kořistí Hanny Nečasové z Lipovce. 

Pozornost z černohorského pivovaru si může vyzvednout v naší bla-
nenské redakci.

Po 14. kole: 1.-2. Dvořák Petr, Strážnický Břetislav (Blansko) 124, 
3. Adamcová Lucie (Kotvrdovice) 119, 4. Galuška Vladimír (Kotvr-
dovice) 116, 5. Pernica Vítězslav (Rudice) 113, 6. Němec František 
(Ráječko) 110, 7.-8. Pavlíček Richard (Petrovice), Pernica Karel (Ru-
dice) 105, 9. Vašíček Libor (Petrovice) 104, 10. Králíková Růžena 
(Blansko) 102, 11. Chloupková Monika (Brťov – Jeneč) 100, 12.-13. 
Dobiašová Dana (Kotvrdovice), Pohaněl Bedřich (Ostrov) 98, 14.-
16. Nečasová Hanna (Lipovec), Pernica Pavel (Blansko), Srnec Filip 
(Ráječko) 95, 17. Chloupek Radovan (Brťov – Jeneč) 93, 18. Nečas 
Michal (Lipovec) 92, 19. Škaroupková Lucie (Ráječko) 87, 20. Horák 
Zdeněk (Ostrov) 86, 21.-22. Dvořák Martin (Blansko), Kučera Milan 
(Vilémovice) 85, 23. Škaroupka Martin (Olomučany) 83, 24. Šebela 
Rudolf (Blansko) 82, 25.-26. Kučera Jan, Šváb Josef (Blansko) 81, 27. 
Hlaváček Vojtěch (Blansko) 80, 28.-30. Sekanina Zdeněk (Skalice), 
Zuzák Emil, Ťoupek Karel (Blansko) 75, 31.-32. Gottwald Vojtěch 
(Kulířov), Močička Ivan (Letovice) 74, 33. Zouhar Miloš (Vysočany) 
73, 34. Musil Miroslav (Křtiny) 71, 35-36. Jirůšek Vladimír (Blansko), 
Šváb Karel (Ostrov) 70, 37.-40. Havlová Lucie (Letovice), Pernicová 
Silvie (Blansko), Svěrák Jan (Blansko), Ševčík Josef (Ráječko) 69, 
41. Škaroupka Jiří (Ráječko) 67, 42. Vondra Jan (Blansko) 66, 43.-44 
Nejez Milan (Blansko), Radiměřský Jan (Lysice) 64, 45.-46. Bednář 
Miroslav (Voděrady), Ševčík Vladimír (Kořenec) 63, 47.-49. Fišer 
Adam (Brno), Hruška Luboš (Petrovice), Koloušek Aďa (Blansko) 
60, 50.-51. Laník Vlastimil (Lysice), Marušák Stanislav ml. (Blansko) 
59, 52.-54. Kala Jiří (Rájec-Jestřebí), Lengálová Jitka (Kotvrdovice), 
Šenkýř Josef (Blansko) 56, 55. Marušák Stanislav st. (Blansko) 55, 
56.-59. Kyzlink Petr (Blansko), Musil Petr (Křtiny), Stehlík Jiří st. 
(Kotvrdovice), Stloukal Jaroslav (Vavřinec) 54, 60. Hoffman Jakub 
(Blansko) 52, 61. Močičková Iva (Letovice) 50, 62. Šterc Karel ml. 
(Blansko) 49, 63.-64. Močičková Zdenka (Letovice), Zachoval Sta-
nislav (Blansko) 47, 65. Kyjovský Jiří (Senetářov) 46, 66.-68. Flek 
Zdeněk (Vysočany), Fojt Jaroslav (Jabloňany), Havel Radek (Letovi-
ce) 45, 69. Rychnovský Petr (Blansko) 44, 70.-71. Červenka Štefan, 
Stloukal Josef (Blansko) 42, 72. Kyzlinková Martina (Rudice) 40, 73. 
Pacas Dobromil (Adamov) 39, 74. Rybář Luboš ml. (Blansko) 37, 75. 
Hlaváč Martin (Blansko) 36, 76. Souček Michal (Blansko) 35, 77.-78. 
Henek Roman, Kučerová Božena (Blansko) 34, 79. Viška Roman (Le-
tovice) 34, 80. Svánovský Břetislav (Lipůvka) 32, 81.-82. Hertl Mi-
roslav (Dolní Lhota), Hrdlička Jan (Blansko) 31, 83.-84. Klimešová 
Hana (Blansko), Šindelář Kamil (Olomučany) 30, 85.-87. Klimeš Ka-
rel, Souček Matěj (Blansko), Kyzlink Jakub (Rudice) 27, 88. Hlaváček 
David (Blansko) 24, 89. Nečas Pavel (Blansko) 23, 90.-91. Nečasová 
Veronika (Blansko), Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice) 22, 92-93. Had Jo-
sef, Krátký Pavel (Němčice) 21, 94. Nečasová Marie (Lipovec) 20, 95. 
Filip David (Kotvrdovice) 18, 96. Liška Karel (Ráječko) 15, 97.-98. 
Hájek Zbyněk (Doubravice), Nejezová Alena (Blansko) 14, 99. Sou-
čková Jana (Blansko) 13, 100.-101. Pliska Milan (Krásensko), Ševčík 
Josef (Podomí) 12, 102. Mynařík Aleš (Žďár) 10, 103. Pivoda Martin 
(Sloup) 9, 104.-107. Havlová Eva (Letovice), Hlaváček Jan (Sloup), 
Tomášek Karel (Kotvrdovice), Zaoral Michal (Blansko) 8, 108. Novák 
Pavel (Sloup) 7, 109. Sehnalová Dana (Blansko) 5, 110. Hamerský 
Zdeněk (Březina) 4, 111.-112. Gottwaldová Romana (Podomí), My-
nařík Pavel (Blansko) 3, 113. Belko Jozef (Blansko) 2, 114. Reška 
Martin (Blansko) 1, 115. Štrof Karel (Blansko) 0, 116. Kubík Michal 
(Blansko) -1, 117. Krátký Josef st. (Němčice) -12. 

Desátý ročník festivalu fi lmů, 
fotek, setkání a zážitků

Pátek 21. listopadu
Kino Blansko 

Výstava fotografi í: KŘÍŽEM 
KRÁŽEM ASIÍ - Patrik Minář 
a Jiří Vyskočil, 16 hod.: Okem 
dobrodruha - tři hodiny projekcí 
toho nejlepšího ze soutěže ne-
profesionálních fi lmů, 19 hod.: 
STEVE L. LICHTAG představí 
svůj nový fi lm Zajatci bílého 
boha. 

Klub ULITA s čajovnou, 
B. Němcové 2a

18 hod.: Šifrovačka: Megbolon-
dul - outdoorová noční hra.

Dělnický dům, Hybešova 1
20 hod.: malý sál: Traverzovo 
promítaní, letos hlavně o skial-
pech, 21 hod.: velký sál: ON-
DŘEJ RUML a T.O.P. Dream 
Company, 19 a 22 hod.: Rajbas 
pragulka – zase do podzemí – jen 
pro přihlášené.

Sobota 22. listopadu
Staré Blansko

9 hod.: Limonádový Grena běh 
do vrchu se zátěží na trati Blan-
sko – Hořice.

Moravský kras
11 hod.: Rajbas pragulka – zase 
do podzemí – jen pro přihlášené. 

Klub ULITA s čajovnou, 
B. Němcové 2a

Workshopy: 10 hod.: Marie Bor-
kovcová: Je libo cvrčka?, 12 
hod.: Miroslav Jakeš: Za pět mi-
nut zmrzne ruka...

Dělnický dům, Hybešova 1
Výstava fotografi í Jaroslava Ci-
lera.
Velký sál: Od 13 hod. projekce 
a besedy, Tom Roth: Kačma Jama 
2008 úspěšná speleoexpedice, 
Jan Říha: Elbrus 5.642 M - spl-
něný sen nevidomého horolezce, 
Karel Vejchodský: 700 km napříč 

Brazílií, Jaroslav Jindra: Dakar, 
dobrodružství s cejchem smrti, 
Richard Jaroněk: Žralok - právo 
zabíjet a přežít, Lenka Klicpero-
vá: Jak žijí na cestách cestova-
telky?, 18 hod.: okem dobrodru-
ha - vyhlášení výsledků soutěže, 
19.15 hod.: Václav Kolář – biket-
rial „na vlastní voči“, 19.30 hod.: 
Dodo Kopold: Od velkých stěn 
do velkých výšek, od 21 hod.: 
Cestovatelská tancovačka, hraje 
skupina Trní 
Malý sál S2 – FILMÁK: 14 hod.: 
co se nevešlo do páteční pro-
jekce soutěže Okem dobrodru-
ha, Od 15 hod. projekce, fi lmy, 
besedy, Tomáš Beránek: Jak se 
žije v Nepálu, Kamila Hnyková: 
Jak se dojí jak a jak, 16.30 hod.: 
WW8 uvádí úspěšné fi lmy z out-
doorových festivalů, 21.15 hod.: 
NA FEST ... cestou necestou, 23 
hod.: Rockotéka

Neděle 23. listopadu
Kino Blansko, Hybešova 6

10 hod.: Ivan Mackerle: Cesty 
za příšerami a dobrodružstvím, 
10.45 hod.:Tomáš Mokrý: Nej-
novější objevy v Amatérské 
jeskyni, 11.45 hod.: Vyhlášení 
výsledků a to nejlepší ze soutě-
že „NA FEST... cestou neces-
tou“, 12.30 hod.: Marek Audy: 
Brány do ztraceného světa: dva 
pohledy do venezuelských sto-
lových hor. Film TEPUY režisé-
ra Pavla Barabáše a nová kniha 
Marka Audyho, Projekce: Bam-
buti - Alena Žákovská a Milan 
Daněk na nebezpečné cestě ve 
stopách antropologa Pavla Šebes-
ty, Hliněná řeka - z plavby v ta-
juplném údolí řeky Dinchiye se 
může stát peklo, 15.15 Po-
slední pecka na závěr - Rudolf 
 Krautschneider: Plavby do ledo-
vých moří.

program festivalu Rajbas
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Krásné počasí přilákalo na start závodu rekordní pole vytrvalců

Kapra si odvezl Daniel Orálek  
Bohumil Hlaváček

Jedovnice - Rekordní účast 
zaznamenali pořadatelé Běhu 
za Jedovnickým kaprem, když 
na start závodu kolem rybníka 
Olšovec se postavilo více než 
130 účastníků. Ani letos nena-
šel přemožitele Daniel Orálek, 
který vyhrál tentokrát s velkým 
náskokem. Na rozdíl od posled-
ních ročníků, kdy se mnohdy 
čerti ženili a loni nebyla nouze 
ani o sněhové vločky, tentokrát 
se na všechny usmívalo příjem-
né podzimní sluníčko. Stejně 
jako vítězové dílčích kategorií 
i on si mohl z připravené kádě 
vylovit tradičního kapra, cenu 
pro vítěze tohoto již tradičního 
podzimního běhu, který se začal 
v poslední době pořádat i jako 
Memoriál Jiřího Kovaříka, ještě 
nedávno jednoho z organizáto-
rů. 

Orálkovi se letos v Jedovni-
cích líbilo. „Mám rád teplejší 
počasí,“ oddychoval v cíli muž, 
který v současnosti na závodech 
v našem regionu, potažmo i jin-
de, těžko hledá konkurenta. Na 
otázku jestli je to jeho poslední 
závod roku, kroutil Orálek hla-
vou. „Hlavní závody ale za sebou 
mám. Minulý týden jsem byl na 
mistrovství světa na 100 km, teď 
už jen tak tréninkově,“ připustil. 

O účasti na tradičním Hraběnči-
ně běhání v Petrovicích v závěru 
prosince uvažuje. V uplynulé 
sezóně si nejvíce váží osobá-
ku na 100 km. „V Holandsku 
za 7:00:20,“ upřesnil čas. Další 
3:02:00 přidal na 50 km, svůj 
rekord zaběhl letos i na maratón-
ské trati, kdy byl třetí na repub-
likovém šampionátu. Jak řekl, 
plánuje již příští rok. „Hlavním 
závodem pro mne bude opět 
světové mistrovství na 100 km, 
doufám, že mi vyjde lépe než le-
tošní. Rád bych se umístil v prv-
ní desítce,“ pousmál se.  

Jedovnický rybník si poprvé 
oběhl triatlonista Jan Křenek, 
který v rámci tréninku domino-
val posledním závodům Okresní 
běžecké ligy. V cíli příliš spoko-
jen nebyl. Ani ne tak s umístě-
ním, jako s tím, jak se na trati 
cítil. „Trápil jsem se. Neběželo 
se mi vůbec dobře. Hrozně to 
bolelo. Na takové závody se 
vůbec nepřipravuji. Křetínka 
v Letovicích mi ale sedla, tady 
to nebylo ono,“ krčil rameny.

Mezi ženami nenašla přemo-
žitelku již téměř tradičně Ivana 
Martincová. Úplně první však 
pomyslnou pásku proťala biker-
ka Nikola Hlubinková, vítězka 
mezi žákyněmi. I ona si jedov-
nickou trať „střihla“ v rámci 
tréninku.  

Suverén. Vítězný Daniel Orálek vbíhá do druhého kola závodu. 
 Foto Bohumil Hlaváček  

V bodovacím turnaji kralovali 
mladí sportovci ze Zbraslavce
Petrovice – První okresní bodovací turnaj mládeže ve stolním 

tenise se hrál v Petrovicích. Téměř padesátka hráčů poměřila síly 
v pěti kategoriích. Při neúčasti nejlepších okresních hráčů z Blan-
ska si nejlépe počínali zástupci Zbraslavce. Zásluhou Petra Krásy 
a sester Švancarových si odvezli tři první a dvě druhá místa. O zby-
lá vítězství se podělili hráči Křetína a Jevíčka. 

Z jednotlivců zaujal svým výkonem nejvíce teprve sedmiletý 
Jakub Vrbický z Jevíčka. Dokázal to nejen vítězstvím ve „své“ ka-
tegorii, ale i mezi mladším žactvem. Tam podlehl až po tuhém boji 
o postup do semifi nále s později stříbrnou o čtyři roky starší Vero-
nikou Švancarovou. 

Kategorie mladšího žactva byla vůbec zajímavá skutečností, že 
nebýt jednoznačného kralování Petra Koudelky, mohli bychom 
zde směle užít hesla, kde „ženy mužům vládnou“. Trio Švancaro-
vá, Mazalová a Sedláčková se mezi silnějším pohlavím prosadilo 
opravdu víc než důrazně. 

Výsledky, žákyně: 1. V. Švancarová (Zbraslavec), 2. D. Maza-
lová (Letovice), 3. P. Sedláčková (Olešnice). Nejmladší žáci (viz 
foto): 1. J. Vrbický (Jevíčko), 2. M. Švancarová (Zbraslavec), 3. 
J. Koumar (Petrovice). Mladší žáci: 1. P. Koudelka (Křetín), 2. V. 
Švancarová (Zbraslavec), 3. D. Holík (Letovice). Starší žáci: 1. P. 
Krása (Zbraslavec), 2. M. Maresch (Křetín), 3. P. Koudelka (Zbra-
slavec). Dorost: 1. P. Krása (Zbraslavec), 2. M. Farkaš (Adamov), 
3. J. Novotný (Letovice).  (vš, pš)

Foto Vladimír ŠvancaraFoto Vladimír Švancara

basketbal
Oblastní přebor II muži: 

TJ Znojmo A – ASK Blansko 
B 92:50, SK Kuřim – ASK 
Blansko C 57:56, TJ Znojmo 
A – ASK Blansko C 90:81, SK 
Kuřim – ASK Blansko B 20:0.
  1.  Tišnov  8  6  2  577:474  14 
  2.  Kuřim  8  6  2  475:448  14 
  3.  Znojmo A  8  5  3  637:527  13 
  4.  Zlín B  7  6  1  515:416  13 
  5.  Kyjov  8  5  3  573:562  13 
  6.  Blansko C  8  4  4  596:537  12 
  7.  Jihlava B  8  4  4  514:535  12 
  8.  Uh.Brod B  8  3  5  440:469  11 
  9.  Vyškov  8  3  5  481:552  11 
  10.  Blansko B  8  2  6  401:559  10 
  11.  Kroměříž B  7  2  5  472:481  9 
  12.  Slavičín  6  0  6  337:458  6 

Oblastní přebor starší mi-
nichlapci, skupina Východ: 
SAM BŠM Brno – BBK IVes 
Blansko 57:36 a 56:41. 

Oblastní přebor starší mi-
nichlapci, skupina Západ: 
Basketsport Boskovice – JBC 
Brno 37:69 a 31:67. 

fl orbal
Jihomoravská liga muži: 

FBO Sokol Boskovice – Tišnov 
Paladins 7:1 (0:0, 1:0, 6:1), Ci-
kánek 2, Martínek, Ševčík P., 
Musil, Krenar, Ošlejšek T. Bo-
skovice – Florec Brno 4:2 (2:0, 
1:0, 1:2), Cikánek, Peš, Soldán, 
Krenar.
  1.  Ratíškovice  8  7  0  1  52:17  21 
  2.  Tišnov  8  6  0  2  35:27  18 
  3.  Skurut Hai  8  5  1  2  29:22  16 
  4.  Boskovice  8  5  0  3  38:24  15 
  5.  Psycho Brno  8  5  0  3  46:41  15 
  6.  Bučovice B  8  4  0  4  45:40  12 
  7.  Hattrick B  8  4  0  4  22:27  12 
  8.  Telnice  8  3  2  3  21:30  11 
  9.  Sokol III  6  2  1  3  33:31  7 
  10.  Florec  8  1  1  6  20:31  4 
  11.  Brumovice B  6  1  1  4  17:34  4 
  12.  Dubňany B  6  1  0  5  15:31  3 
  13.  Dohoda  6  1  0  5  25:43  3

3. liga juniorů: TJ Sokol 
Zlín – Atlas ČKD Blansko 2:5. 
TJ Sokol Lanžhot – Atlas ČKD 
Blansko 1:8. Podrobnosti nehlá-
šeny.
  1.  Slavičín  6  5  0  1  59:12  15 
  2.  Gullivers  6  4  1  1  51:19  13 
  3.  Počenice  4  4  0  0  34:9  12 
  4.  Aligators  6  3  1  2  31:30  10 
  5.  Uh. Hradiště  6  3  0  3  20:25  9 
  6.  Blansko  4  2  2  0  21:11  8 
  7.  Zlín  6  2  0  4  25:26  6 
  8.  Horní  4  1  0  3  16:20  3 

  9.  Dolní Němčí  6  1  0  5  18:53  3 
  10.  Lanžhot  6  0  0  6  7:77  0

Jihomoravský přebor starší 
žáci: Atlas ČKD Blansko – FbC 
Gymnázium Holešov 4:3 (1:2, 
3:1, 0:0), Štěpánek 2, Skoták, 
Toman. FbC ZŠ Horní – Atlas 
ČKD Blansko 3:4 (3:1, 0:2, 0:1), 
Štěpánek 2, Kolmačka, Čípek. 
  1.  Gullivers  6  6  0  0  48:9  18 
  2.  Blansko  7  5  0  2  41:25  15 
  3.  Holešov  6  3  1  2  31:14  10 
  4.  Bulldogs B  7  3  0  4  36:31  9 
  5.  Šitbořice  6  3  0  3  21:30  9 
  6.  Horní  6  2  1  3  25:29  7 
  7.  Bílovice  6  2  0  4  26:31  6
  8.  Židenice  6  0  0  6  6:65  0

 
fotbal

II. třída: Vavřinec – Kořenec 
0:1 (0:1), Novotný. Odložené 
utkání začalo svěže díky oběma 
týmům. Hosté šli do vedení po 
penaltě proměněné Novotným. 
Málokoho v tu chvíli napadlo, 
že vidí poslední podzimní bran-
ku v okresním přeboru. Bylo 
tomu tak. Hosté byli po většinu 
zápasu mírně lepší a zaslouženě 
si odvezli tři body.

III. třída: Kunštát B – Laža-
ny 2:0 (1:0), Ducháček, Truhlář.

hokej
Krajská liga: SK Minerva 

Boskovice – Uherský Brod 2:6. 
Kroměříž – Blansko 3:3.
  1.  M.Budějovice  7  6  1  0  38:10  13 
  2.  V.Bíteš  8  5  1  2  41:30  11 
  3.  Uh.Brod  6  5  0  1  36:18  10
  4.  Uh.Hradiště  7  4  0  3  26:17  8
  5.  Blansko  7  3  2  2  24:23  8 
  6.  Rosice  8  3  1  4  29:38  7
  7.  Uh.Ostroh  7  2  1  4  23:36  5 
  8.  Boskovice  7  2  0  5  26:32  4 
  9.  Plumlov  7  2  0  5  23:31  4 
  10.  Kroměříž  8  2  1  5  24:42  5
  11.  Nedvědice  7  2  1  4  21:29  5 

Okresní přebor: HC Lysi-
ce - TJ Spartak Adamov 2:3 po 
SN (1:1, 0:1, 1:0, SN 0:1), Jíra, 
Prudek – Dosedla, Mihok, Mil-
fait (SN). SK BACARDI Le-
tovice – TJ Sokol Černá Hora 
4:7 (0:4, 1:1, 3:2), Hrabálek 3, 
Korbel – Havlíček 2, Reich, No-
votný, Frýdek, Jurek, Hřebíček. 
TJ Rájec-Jestřebí – HC Blansko 
B 2:4 (0:0, 1:1, 1:3), Malík Pa-
vel, Klimeš O. ml. – Mikulášek, 
Smolík, Antonín, Kopřiva. 

  1.  Černá Hora  4  4  0  0  0  32:6  12
  2.  Blansko B  3  3  0  0  0  22:5  9
  3.  Rájec  3  2  0  0  1  10:5  6
  4.  Adamov  4  1  1  0  2  13:26  5
  5.  Letovice  3  1  0  0  2  12:18  3
  6.  Březina  2  0  1  0  1  3:7  2
  7.  Lysice  4  0  0  2  2  3:11  2
  8.  Sloup  3  0  0  0  3  6:23  0

kuželky
1. liga ženy: TJ Jiskra Rý-

mařov – TJ ČKD Blansko 2:6 
(3157:3270), Ševčíková 570, 
D. Musilová 539, Holcová 525, 
Šmerdová 535, Kalová 564, Z. 
Musilová 537. Dohrávka: TJ 
ČKD Blansko – SKK Primátor 
Náchod 7:1. 
  1.  Zábřeh A  7  6  0  1  3198  12
  2.  Blansko  8  6  0  2  3294  12
  3.  Konstrukt.  8  6  0  2  3158  12
  4.  Slavia  9  6  0  3  3256  12
  5.  Jičín  9  6  0  3  3147  12
  6.  Šumperk  9  5  1  3  3182  11
  7.  Jirkov  9  4  0  5  3136  8
  8.  Přerov  9  3  1  5  3132  7
  9.  Zábřeh B  9  3  0  6  3146  6
  10.Náchod  8  1  2  5  3149  4
  11. Č.Velenice  8  1  1  6  2946  3
  12. Rýmařov  9  1  1  7  3020  3

2. liga muži: TJ ČKD Blan-
sko – TJ Valašské Meziříčí 6:2 
(3239:3151), Novotný 526, Sedlář 
569, Musil 530, Kolařík 548, Ně-
mec + Haresta 508, Nečas 558. 
  1.  Zábřeh  9  6  0  3  3331  12
  2.  Třebíč  9  5  2  2  3260  12
  3.  K.Hora  9  6  0  3  3231  12
  4.  Hodonín  9  5  1  3  3287  11
  5.  Rychnov  9  5  1  3  3300  11
  6. Blansko  9  4  2  3  3239  10
  7.  V.Meziříčí  9  4  0  5  3236  8
  8.  MS Brno B  9  4  0  5  3223  8
  9.  Šumperk  9  3  1  5  3264  7
  10.Přemysl.  9  3  1  5  3251  7
  11. Olomouc  9  3  1  5  3243  7
  12. Rýmařov  9  1  1  7  3174  3

1. liga dorostenci: TJ ČKD 
Blansko – TJ Jiskra Hazlov 3:1 
(1580:1510), Šplíchal 527, Jan 
Haresta 507, Jakub Haresta 546. 

2. liga dorostu: TJ ČKD 
Blansko B – TJ Rychnov nad 
Kněžnou 2:2 (1246:1252), Sla-
víčková 386, Nevřivová 427, 
Kocourek 433. 

Okresní podniková liga, 
extraliga: ČKD A - ITAB 
1232:1252, Pernica 273, Petlach 
247 - Nesvadba 267, Odehnal 
258. ČKD B - VMS 1207:1265, 
Brychta 270, Nezval 253 - Gilk 

265, Starý 263. KSK - ČKD 
Turbo Technics 1179:1246 Ko-
lář 257, Valášek P. 247 - Novot-
ný 266, Kitner 262. 
  1.  ČKD B  7  5  0  2  1264,43  10
  2.  ČKD A  7  5  0  2  1247,43  10
  3.  VVR A  6  4  0  2  1236,50  8
  4.  Technics  6  3  1  2  1234,33  7
  5.  Catering  6  3  1  2  1209,67  7
  6.  KSK  6  3  0  3  1220,00  6
  7.  VMS  7  3  0  4  1216,86  6
  8.  ITAB  7  3  0  4  1215,86  6
  9.  ČBE A  6  1  0  5  1216,33  2
  10. A je to  6  1  0  5  1205,50  2

1. liga: Tech Trading – Me-
tra 1218:1129, Ošlejšek 256, 
Klimeš 254 - Daněk 242, Kunc 
237. Hasiči – Rapid 1249:1260, 
Majer 281, Němec 259 - Růžič-
ka st. 278, Zeman 261. 
  1.  JEZAT  6  6  0  0  1189,00  12
  2.  VVR B  6  6  0  0  1178,67  12
  3.  Rapid  6  4  0  2  1157,83  8
  4.  Hasiči  6  3  0  3  1211,33  6
  5.  T.Trading  6  3  0  3  1185,00  6
  6.  Metra  6  2  0  4  1139,17  4
  7.  Koloniál  6  2  0  4  1128,83  4
  8.  Blanzek  6  2  0  4  1122,17  4
  9.  BODOS  6  1  0  5  1117,67  2
  10.Relax Cl.  6  1  0  5  1104,50  2

2. liga: Kadeřnictví Eva Su-
chá - Nemocnice 1202:1119, 
Čevela 251, Žitník 242 - Zavadil 
236, Navrátil 231. SPŠ - ČBE 
B 1038:1038, Souček 259, Šíbl 
242 - Šváb 237, Skoták 234.
  1.  Kadeřnictví  5  5  0  0  1194,80  10
  2.  Orel  5  4  0  1  1141,60  8
  3.  Nemocnice  6  3  0  3  1121,50  6
  4.  ČBE B  5  2  1  2  1100,20  5
  5.  SPŠ  5  1  2  2  1051,00  4
  6.  JMP  5  1  1  3  1065,60  3
  7.  MKZ  5  0  0  5  979,80  0

stolní tenis
OP I: Blansko C – Voděrady 

B 18:0, Křetín – Šošůvka 8:10, 
Boskovice – Žďárná 14:4, Zbra-
slavec B – Petrovice 14:4, Vodě-
rady – Vysočany 13:5, Rudice 
– Blansko D 10:8.
  1.  Blansko C  5  4  0  1  0  68:22  13
  2.  Šošůvka  5  4  0  1  0  63:27  13
  3.  Voděrady  5  4  0  1  0  57:33  13
  4.  Rudice  5  3  1  1  0  49:41  12
  5.  Zbraslavec B  5  2  2  1  0  51:39  11
  6.  Žďárná  5  3  0  2  0  43:47  11
  7.  Boskovice  5  3  0  1  1  52:38  10
  8.  Křetín  5  2  0  3  0  50:40  9
  9.  Vysočany  5  1  1  3  0  28:62  8
  10.  Petrovice  5  1  0  4  0  33:57  7
  11.  Blansko D  5  1  0  4  0  31:59  7
  12.  Voděrady B  5  0  0  5  0  15:75  5

OP II: Šošůvka B – Zbrasla-

vec C 14:4, Ráječko – Svitávka 
6:12, Rohozec – Křetín B 11:7, 
Veselice – Boskovice B 10:8, 
Vysočany B – Adamov 7:11, 
Němčice – Blansko E 9:9. 
  1.  Rohozec  5  5  0  0  0  56:34  15
  2.  Šošůvka B  5  3  1  1  0  52:38  12
  3.  Svitávka  5  3  0  2  0  52:38  11
  4.  Veselice  5  3  0  2  0  49:41  11
  5.  Křetín B  5  3  0  2  0  46:44  11
  6.  Vysočany B  5  3  0  2  0  42:48  11
  7.  Adamov  5  2  1  2  0  48:42  10
  8.  Boskovice B  5  2  1  2  0  44:46  10
  9.  Ráječko  5  1  1  3  0  43:47  8
  10.  Blansko E  5  1  1  3  0  40:50  8
    Němčice  5  1  1  3  0  40:50  8
  12.  Zbraslavec C  5  0  0  5  0  28:62  5

OP III: Petrovice B – Vyso-
čany C 13:5, Bořitov – Vanovice 
8:10, Borotín – Žďárná B 11:7, 
Svitávka B – Rohozec B 5:13, 
Zbraslavec D – Křetín C 7:11, 
Jestřebí – Petrovice C 18:0. 
  1.  Jestřebí  5  5  0  0  0  73:17  15
  2.  Vanovice  5  4  1  0  0  61:29  14
  3.  Žďárná B  5  3  1  1  0  54:36  12
  4.  Bořitov  5  3  0  2  0  54:36  11
  5.  Borotín  5  3  0  2  0  45:45  11
  6.  Petrovice B  5  2  1  2  0  47:43  10
  7.  Rohozec B  5  2  1  2  0  40:50  10
  8.  Křetín C  5  2  0  3  0  50:40  9
  9.  Petrovice C  5  2  0  3  0  35:55  9
    Zbraslavec D  5  2  0  3  0  35:55  9
  11.  Svitávka B  5  0  0  5  0  27:63  5
  12.  Vysočany C  5  0  0  5  0  17:73  5

OP IV: Němčice B – Rájec 
7:11, Kuničky – Kunštát 4:14, 
Letovice – Veselice B 13:5, Kře-
tín D – Bořitov B 9:9, Cetkovice 
– Rohozec C 3:15, Vanovice B 
– Němčice C 10:8. 
  1.  Letovice  5  5  0  0  0  76:14  15
  2.  Kunštát  5  3  2  0  0  63:27  13
  3.  Rájec  5  3  1  1  0  50:40  12
  4.  Rohozec C  5  3  0  2  0  56:34  11
  5.  Kuničky  5  3  0  2  0  49:41  11
  6.  Vanovice B  5  3  0  2  0  36:54  11
  7.  Němčice B  5  2  1  2  0  38:52  10
  8.  Veselice B  5  1  1  3  0  40:50  8
  9.  Cetkovice  5  1  1  3  0  38:52  8
  10.  Němčice C  5  1  0  4  0  34:56  7
    Křetín D  5  0  2  3  0  34:56  7
  12.  Bořitov B  5  0  2  3  0  26:64  7

OS I: Brumov – Jestřebí B 
15:3, Vysočany D – Vanovice C 
13:5, Boskovice C – Voděrady C 
16:2, Lhota Rapotina – Velenov 
11:7, Olešnice – Bořitov C 13:5, 
Kunštát B – Šošůvka C 9:9. 
  1.  Brumov  5  5  0  0  0  72:18  15
  2.  Boskovice C  5  5  0  0  0  67:23  15
  3.  Olešnice  5  4  1  0  0  62:28  14
  4.  Šošůvka C  5  2  2  1  0  47:43  11
  5.  Vysočany D  5  3  0  2  0  42:48  11
  6.  Kunštát B  5  2  1  2  0  51:39  10

  7.  L.Rapotina  5  2  0  3  0  37:53  9
  8.  Jestřebí B  5  2  0  3  0  31:59  9
  9.  Velenov  5  1  0  4  0  40:50  7
  10.  Bořitov C  5  1  0  4  0  32:58  7
  11.  Vanovice C  5  0  1  4  0  34:56  6
  12.  Voděrady C  5  0  1  4  0  25:65  6

OS II A+B: Rájec B – Rudice 
B 13:5, Petrovice D – Okrouh-
lá 11:7, Velenov B – Žďárná C 
7:11   
  1.  Rájec B  4  4  0  0  0  57:15  12
  2.  Rudice B  5  3  1  1  0  54:36  12
  3.  Petrovice D  4  3  0  1  0  44:28  10
  4.  Žďárná C  5  1  1  3  0  34:56  8
  5.  Okrouhlá  4  1  0  3  0  32:40  6
  6.  Šošůvka D  4  1  0  3  0  26:46  6
  7.  Velenov B  4  1  0  3  0  23:49  6

Chrudichromy – Zbraslavec E 
17:1, Vísky – Olešnice B 18:0, 
Jasinov – Letovice B 1:17, Kře-
tín E – Lhota Rapotina B 16:2.
  1.  Vísky  5  4  1  0  0  73:17  14
  2.  Letovice B  5  4  1  0  0  70:20  14
  3.  Chrudichr.  5  4  0  1  0  73:17  13
  4.  Křetín E  5  3  0  2  0  54:36  11
  5.  Jasinov  5  2  0  3  0  39:51  9
  6.  Olešnice B  5  1  1  3  0  20:70  8
  7.  Rapotina B  5  0  1  4  0  12:78  6
  8.  Zbraslavec E  5  0  0  5  0  19:71  5

šachy
Okresní přebor: Lipovec D 

– Jedovnice 4,5:3,5, Ševčík Mi-
lan, Ševčík Miloš, Brichta, Kra-
tochvíl 1, Svoboda 0,5 – Plch 
st., Dvořák, Fránek st. 1, Dvořá-
ková 0,5. Sloup B – Boskovice 
B 6,0:2,0, Ševčík L., Hubený, 
Helebrand, Pokladník, Němec, 
Sedlák – Kocina, Petr. Adamov 
B – Rudice C 4:4, Masák, Lou-
bal, Šmehlík, Trmač 1 – Hni-
lička, Toulec, Klinkovský Jak., 
Ševčík M. 1. Rovečné – ČKD 
B 1:7, Libiš, Čermák ml. 0,5 – 
Drochytka, Dufek, Nejezchleb, 
Čepa, Stloukal, Senáši 1, Palaš, 
Stupavský 0,5. 

 volejbal
Krajská soutěž juniorky: 

KOS Křenovice - TJ Minerva 
Boskovice A 1:3 (-16, -11, 22, 
-12) a 0:3 (-8, -19, -20). TJ ČKD 
Blansko A - TJ Sokol Šlapanice 
u Brna A 0:3 (-22, -16, -24) a 0:3 
(-19, -9, -23).

Krajská soutěž kadetky: SK 
Podolí A - TJ Minerva Boskovi-
ce A 0:3 (-15, -21, -20) a 1:3 (19, 
-11, -19, -17).  (pš, bh)
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stručněHolešínský sportovní klub slavil postup

Na trůn usedli hráči Sokola Bořitov

Týmy z našeho regionu hrály v lepším středu

I.B třída
  1.  Soběšice  14  10  2  2  32:17  32
  2.  Bohdalice  14  8  5  1  49:18  29
  3.  Tišnov  14  8  4  2  37:15  28
  4.  Líšeň B  14  7  3  4  28:22  24
  5.  Kunštát  14  7  3  4  30:27  24
  6.  Svratka  14  6  3  5  40:19  21
  7.  Lipovec  14  6  2  6  23:25  20
  8.  Olešnice  14  5  4  5  22:21  19
  9.  Černá Hora  14  5  3  6  30: 33  18
  10.  Medlánky  14  5  2  7  22:25  17
  11.  Dražovice  14  5  1  8  17:25  16
  12.  Rousínov  14  4  3  7  22:27  15
  13.  Řečkovice  14  4  0  10  21:42  12
  14.  Mokrá  14  0  1  13  8:65  1

doma
  1.  Bohdalice  7  6  1  0  35:7  19
  2.  Soběšice  7  5  2  0  18:8  17
  3.  Tišnov  7  5  1  1  25:7  16
  4.  Líšeň  7  5  1  1  16:8  16
  5.  Svratka  7  4  2  1  33:8  14
  6.  Olešnice  7  4  2  1  18:9  14
  7.  Lipovec  7  4  1  2  12:8  13
  8.  Černá Hora  7  4  1  2  16:10  13
  9.  Kunštát  7  3  2  2  11:7  11
  10.  Rousínov  7  3  2  2  12:5  11
  11.  Medlánky  7  3  1  3  15:10  10
  12.  Dražovice  7  3  1  3  9:13  10
  13.  Řečkovice  7  3  0  4  15:23  9
  14.  Mokrá  7  0  1  6  4:19  1

venku
  1.  Soběšice  7  5  0  2  14:9  15
  2.  Kunštát  7  4  1  2  19:20  13
  3.  Tišnov  7  3  3  1  12:8  12
  4.  Bohdalice  7  2  4  1  14:11  10
  5.  Líšeň  7  2  2  3  12:14  8
  6.  Svratka  7  2  1  4  7:11  7
  7.  Lipovec  7  2  1  4  11:17  7
  8.  Medlánky  7  2  1  4  7:15  7
  9.  Dražovice  7  2  0  5  8:12  6
  10.  Olešnice  7  1  2  4  4:12  5
  11.  Černá Hora  7  1  2  4  14:23  5
  12.  Rousínov  7  1  1  5  10:22  4
  13.  Řečkovice  7  1  0  6  6:19  3
  14.  Mokrá  7  0  0  7  4: 46  0

II. třída
  1.  Bořitov  14  11  2  1  56:13  35
  2.  Blansko B  14  8  1  5  30:21  25
  3.  Rudice  14  8  1  5  31:26  25
  4.  Boskovice B  14  7  3  4  32:20  24
  5.  Jedovnice  14  7  2  5  32:23  23
  6.  Drnovice  14  6  5  3  29:25  23
  7.  Sloup  14  6  4  4  26:23  22
  8.  Kořenec  14  5  4  5  27:25  19
  9.  Doubravice  14  5  3  6  26:22  18
  10.  Vísky  14  6  0  8  27:45  18
  11.  Vavřinec  14  5  2  7  22:31  17
  12.  Lysice  14  4  1  9  15:35  13
  13.  Letovice  14  3  1  10  20:28  10
  14.  Kotvrdovice  14  2  1  11  14:50  7

doma
  1.  Bořitov  7  5  1  1  31:6  16
  2.  Jedovnice  7  5  1  1  20:10  16
  3.  Blansko B  7  5  0  2  20:6  15
  4.  Rudice  7  5  0  2  19:11  15
  5.  Boskovice B  7  4  1  2  19:7  13
  6.  Kořenec  7  3  3  1  18:12  12
  7.  Drnovice  7  3  2  2  17:14  11
  8.  Doubravice  7  3  2  2  17:10  11
  9.  Sloup  7  3  1  3  10:12  10
  10.  Lysice  7  3  1  3  10:14  10
  11.  Letovice  7  3  0  4  13:11  9
  12.  Vísky  7  3  0  4  16:22  9
  13.  Vavřinec  7  2  2  3  7:11  8
  14.  Kotvrdovice  7  1  1  5  7:17  4

venku
  1.  Bořitov  7  6  1  0  25:7  19
  2.  Drnovice  7  3  3  1  12:11  12
  3.  Sloup  7  3  3  1  16:11  12
  4.  Boskovice B  7  3  2  2  13:13  11
  5.  Blansko B  7  3  1  3  10:15  10
  6.  Rudice  7  3  1  3  12:15  10
  7.  Vavřinec  7  3  0  4  15:20  9
  8.  Vísky  7  3  0  4  11:23  9
  9.  Jedovnice  7  2  1  4  12:13  7
  10.  Doubravice  7  2  1  4  9:12  7
  11.  Kořenec  7  2  1  4  9:13  4
  12.  Lysice  7  1  0  6  5:21  3
  13.  Kotvrdovice  7  1  0  6  7:33  3
  14.  Letovice  7  0  1  6  7:17  1

III. třída
  1.  Šošůvka  14  10  3  1  47:18  33
  2.  Olomučany  14  10  2  2  36:22  32
  3.  Ráječko B  14  8  1  5  39:34  25
  4.  Lažany  14  7  2  5  28:19  23
  5.  Olešnice B  14  7  1  6  21:24  22
  6.  Skalice  14  6  2  6  48:28  20
  7.  Knínice  14  6  1  7  22:32  19
  8.  Kunštát B  14  6  1  7  16:27  19
  9.  Vilémovice  14  6  0  8  27:37  18
  10.  Ostrov  14  5  1  8  27:34  16
  11.  Vysočany  14  4  4  6  27:35  16
  12.  V.Opatovice  14  4  2  8  26:31  14
  13.  Úsobrno  14  4  1  9  21:35  13
  14.  Lipůvka  14  3  3  8  19:28  12

doma
  1.  Ráječko B  7  6  0  1  25:15  18
  2.  Šošůvka  7  5  2  0  29:11  17
  3.  Olomučany  7  5  1  1  21:12  16
  4.  Lažany  7  5  1  1  18: 6  16
  5.  Skalice  7  5  0  2  34:8  15
  6.  Vilémovice  7  5  0  2  17:11  15
  7.  Kunštát B  7  4  1  2  12:4  13
  8.  Olešnice B  7  4  1  2  13:10  13
  9.  Ostrov  7  4  1  2  14:10  13
  10.  Vysočany  7  4  1  2  21:17  13
  11.  Knínice  7  4  1  2  13:11  13
  12.  V.Opatovice  7  3  1  3  14:11  10
  13.  Lipůvka  7  3  1  3  10:8  10
  14.  Úsobrno  7  3  1  3  16:13  10

venku  
  1.  Šošůvka  7  5  1  1  18:7  16
  2.  Olomučany  7  5  1  1  15:10  16
  3.  Olešnice B  7  3  0  4  8:14  9
  4.  Lažany  7  2  1  4  10:13  7
  5.  Ráječko B  7  2  1  4  14:19  7
  6.  Knínice  7  2  0  5  9:21  6
  7.  Kunštát B  7  2  0  5  4:23  6
  8.  Skalice  7  1  2  4  14:20  5
  9.  V.Opatovice  7  1  1  5  12:20  4
  10.  Ostrov  7  1  0  6  13:24  3
  11.  Vysočany  7  0  3  4  6:18  3
  12.  Vilémovice  7  1  0  6  10:26  3
  13.  Úsobrno  7  1  0  6  5:22  3
  14.  Lipůvka  7  0  2  5  9:20  2

IV. třída
  1.  Vranová  14  11  2  1  44:12  35
  2.  Doubravice B  14  10  2  2  33:16  32
  3.  Adamov  14  10  1  3  40:21  31
  4.  Bořitov B  14  9  1  4  38:14  28
  5.  Lomnice  14  7  1  6  27:29  22
  6.  Cetkovice  14  6  3  5  33:21  21
  7.  Březová B  14  6  3  5  28:25  21
  8.  Lažánky  14  5  1  8  23:35  16
  9.  Kořenec B  14  4  1  9  24:35  13
  10.  Valchov  14  3  4  7  20:31  13
  11.  Svitávka  14  3  4  7  19:36  13
  12.  Voděrady  14  3  3  8  19:35  12
  13.  Benešov  14  4  0  10  15:33  12
  14.  Vilémovice B  14  3  2  9  18:38  11

doma
  1.  Adamov  7  7  0  0  24:4  21
  2.  Vranová  7  6  1  0  20:4  19
  3.  Bořitov B  7  5  1  1  27:7  16
  4.  Doubravice B  7  5  1  1  17:8  16
  5.  Březová B  7  5  1  1  22:10  16
  6.  Lomnice  7  4  0  3  14:13  12
  7.  Cetkovice  7  3  2  2  18:11  11
  8.  Kořenec B  7  3  1  3  18:15  10
  9.  Vilémovice B  7  3  1  3  12:13  10
  10.  Voděrady  7  3  0  4  13:16  9
  11.  Benešov  7  3  0  4  10:14  9
  12.  Svitávka  7  2  2  3  9:12  8
  13.  Lažánky  7  2  1  4  14:17  7
  14.  Valchov  7  0  3  4  5:14  3

venku
  1.  Vranová  7  5  1  1  24:8  16
  2.  Doubravice B  7  5  1  1  16:8  16
  3.  Bořitov B  7  4  0  3  11:7  12
  4.  Adamov  7  3  1  3  16:17  10
  5.  Cetkovice  7  3  1  3  15:10  10
  6.  Lomnice  7  3  1  3  13:16  10
  7.  Valchov  7  3  1  3  15:17  10
  8.  Lažánky  7  3  0  4  9:18  9
  9.  Březová B  7  1  2  4  6:15  5
  10.  Svitávka  7  1  2  4  10:24  5
  11.  Kořenec B  7  1  0  6  6:20  3
  12.  Voděrady  7  0  3  4  6:19  3
  13.  Benešov  7  1  0  6  5:19  3
  14.  Vilémovice B  7  0  1  6  6:25  1

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko – 
Ti, kteří před začátkem letošní 
fotbalové sezóny favorizovali 
celek Bořitova, neprováhali. 
Tento tým o postup do krajské 
soutěže usiluje několik let. Již 
párkrát mu k němu chyběl krů-
ček. Tuto sezónu zatím vše na-
svědčuje, že jej udělá. 

Po podzimu je Bořitov na 
čele s desetibodovým násko-
kem, když jen jednou našel 
přemožitele, dvakrát remizo-
val a jedenáctkrát své soupeře 
gólově předčil. Často rozdí-
lem třídy. Nejvíce to odnesly 
Kotvrdovice, které si odsud 
odvezly desítku, díky prvnímu 
předehrávanému jarnímu kolu 
s ním prohrály Vísky dokonce 
dvakrát (2:9 doma a 6:1). Jedi-
ným týmem, který podzimního 

králem nachytal na hruškách 
byla Rudice. Ta ho zaskočila 
dokonce doma. 

Kde hledat příčinu jasného 
vedení Bořitova? Již tak dobře 
poskládaný celek opět posílil. 
Středovou osu, kde zkušeným 
Martinu Šmerdovi a Miroslavu 
Kniesovi zdatně sekundují Mar-
tin Životský a Jaroslav Rich-
tr, by braly i oddíly z vyšších 
soutěží. Němec a Šváb tak měli 
dost času jen na útočnou činnost 
a věnovali se jí více než zdatně. 
Obranu diriguje veterán Kotá-
sek, v brance je velkou oporou 
mladý Lukáš Richtr. Podle ná-
zoru mnohých by takto sesta-
vený tým hrál určitě ve špičce 
i o třídu výš.

S uctivým odstupem se na 
záda vzdalujícího Bořitova dívá 
šestice týmů lepšího středu ta-
bulky. Vévodí jí po podzimu 

na druhé příčce blanenská juni-
orka. Ta až na drobné výjimky 
sympaticky nevyužívala posil 
z ligového áčka a její jedno-
značně otevřená útočná hra 
často slavila úspěch. Při většině 
jejích zápasů se bylo na co dívat 
a fanoušci viděli i dost branek. 
Nevyzpytatelně působila na 
podzim Rudice. Dokázala pře-
kvapit, ale občas i vyhořet. To 
se ostatně dá říci částečně i o re-
zervě Boskovic. Jedovnice tro-
chu doplatily na zranění svých 
hráčů, při plné sestavě by asi 
byly v tabulce výše. Druhá polo-
vina podzimu vyšla Drnovicím, 
které se pomalu sunuly nahoru. 
Pravý opak platí o Sloupu. Ten 
zpočátku okusil i vedení, ale po 
matném závěru byl rád, že na-
stává zimní přestávka. 

Průměrné výkony předváděly 
povětšinou mužstva na osmé až 

jedenácté příčce, když Vavřinec 
měl výbornou první půli soutě-
že, pak ochabl. Na dně tabulky 
se octly tři týmy. Nečekalo se to 
příliš u Lysic, u Letovic už pak 
vůbec ne. Kotvrdovice měly 
skvělý start, když dvakrát vy-
hrály. Ve zbylých utkáních již 
jen jednou remizovaly, jinak se 
radoval soupeř. Tristní druhá 
část podzimu z nich dělá hlav-
ního kandidáta na sestup.  

Jak to vidí Jan Nečas: Jak 
bylo psáno v Zrcadle, Boři-
tovští mají opravdu luxusní 
náskok. Jsou pro mne jasným 
favoritem na postup do krajské 
soutěže. Jinak, mám-li něco po-
znamenat k okresnímu přeboru, 
zarazil mne slabý závěr Sloupu. 
Také Vavřinec po nováčkovské 
euforii padl do průměru. Více 
jsem čekal také od blanenského 
béčka, to přiznám.

Letošní fotbalový podzim je minulostí. Okresní přebor měl tentokrát jednoznačného vládce

Blanensko a Boskovicko – 
V I. B třídě měl náš okres čtyři 
zástupce. Vcelku podle očeká-
vání nepatřili ani mezi špičku, 
ani ke dnu tabulky. Jak viděli 
podzim ve svých týmech, jsme 
se zeptali těch, kteří týdeníku 
Zrcadlo podávali informace po 
celou letošní podzimní sezonu.

Petr Loukota (Kunštát):
Na body to je dobré, mrzet 

nás musí dvě remízy ve vyhra-
ných zápasech. Tedy jakžtakž 

spokojenost. Kádr jsme vcelku 
doplnili, nemuseli zaskakovat 
dorostenci, jak dříve. Plán na 
jaro? Zlepšit domácí výsledky 
a zkusit ještě atakovat špičku 
tabulky.

Petr Mrázek (Lipovec): 
Na to, že jsme podzim ode-

hráli s celkem úzkým kádrem 
vzhledem ke zraněním a trestům 
jsme vcelku spokojeni. Rádi 
bychom zapomněli na zbytečné 
domácí porážky se Soběšicemi 

a Rousínovem. Pro jaro chceme 
mužstvo posílit, tak aby třeba 
naše koncovka byla kvalitnější 
než dosud.

Milan Peša (Olešnice):
Představovali jsme si trochu 

lepší první půli sezóny. Podíl na 
tom měla zranění několika hrá-
čů, kteří pak chyběli. Měli jsme 
mít asi více bodů. Přes zimu se 
chystáme na kvalitní přípravu 
tak, abychom na jaře mohli po-
stupovat tabulkou nahoru.

Květoslav Kopecký (Černá 
Hora): 

Představovali jsme si pozi-
ci ve středu tabulky, to se nám 
vcelku zadařilo. Oproti loňské 
premiérové sezóně v této sou-
těži, kdy nám podzim nevyšel 
podle našich představ, je to 
lepší. Euforii ale v žádném pří-
padě nepodléháme, jsme si vě-
domi nevyrovnané výkonnosti. 
 Jinak – těšíme se na boskovický 
 zimní turnaj. (bh)

Podzimní král. Na pomyslný trůn okresního fotbalového krále usedl jednoznačně Bořitov. Nahoře zleva vedoucí týmu Roman Bosák, Pa-
vel Petrák, Petr Blažek, Jakub Čech, Petr Kolínek, Vladislav Němec, Martin Životský, Jaroslav Richtr, Vítězslav Kotásek, trenér Jaroslav 
Málek, dole Miroslav Knies, Martin Šmerda, Likáš Richtr, Michal Málek, Petr Zouhar a Petr Šváb.  Foto archiv Sokola Bořitov.

Holešín - Poslední říjnový 
pátek bylo v Holešíně veselo. 
Po suverénním vítězství ve 2. 
lize malé kopané hráči HSK po-
stoupili do nejvyšší okresní sou-
těže. Fanoušci týmu se rozhodli 
k této historické události přispět 
a zakoupili odměny, přispěly 
také dvě fi rmy. Hráči dostali 
pamětní medaile a celý kolektiv 
pohár s věnováním. Mužstvo 
také obdrželo dva kopací míče. 
Třem nejlepším hráčům (Hor-
vath, Dvořáček a Opatřil) byly 
předány sošky fotbalisty, skalní-
mu fandovi p. Součkovi pohár.  
Ocenění za největší zásluhy pro 
malou kopanou v Holešíně zís-
kal Marek Opatřil, který obdržel 
věcný dar.  Výbor HSK

* Tělovýchovná jednota ČKD Blansko pořádá v sobotu 6. prosince 
od 8 hod. 21. ročník Mikulášského poháru neregistrovaných smíše-
ných rodinných dvojic v kuželkách. Hraje se 2x20 hodů do plných. 
Startovné je 50 Kč za dvojici. Oba partneři tvořící družstvo hrají sou-
časně. Minimální věková hranice pro účast je patnáct let. Přihlásit se 
můžete na kuželně u p. Šmerdy, tel. 723 983 097. Hraje se na kuželně 
ČKD, Údolní 10, Blansko.  (bh)

* V posledním mistrovském utkání sezóny zvítězili blanenští base-
balloví junioři 9:7 nad týmem Arrows Ostrava a rozhodli tak o zisku 
bronzové medaile z juniorské extraligy za rok 2008. Tým vedený Ro-
manem Kašpárkem v celkovém výsledku doplatil na kolizi termínů, 
především ve vyřazovacích bojích o postup do fi nále. Nejzkušenější 
hráči juniorského mužstva totiž bojovali v mužském dresu o záchra-
nu v nejvyšší baseballové soutěži právě v době, kdy se hrálo play 
off juniorské ligy. Bronzová medaile je však velkým úspěchem a je 
rozhodně co slavit. O kvalitě týmu vypovídá i to, že čtyři jeho hráči 
(Regec, Němec, Orálek a Havlíček) byli vybráni do juniorské repre-
zentace, která se připravuje na mistrovství Evropy v baseballu.To se 
uskuteční příští rok v Německu.  (zpr)
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Blansko padlo v Hlučíně gólem ze závěru zápasu

Petr Starý vystřelil Ráječku tři body pozvánka na sálový fotbal
SOBOTA 22. listopadu 

MEMORIÁL 
DANA NĚMCE

Hala TJ ČKD Blansko

FC HLUČÍN
FK APOS BLANSKO

1:0
Poločas: 0:0. Branky: 80. Prokeš. Střely na branku: 4:1. 
Střely mimo: 12:2. Rohy: 5:2. Fauly: 13:20. Ofsajdy: 1:3.  
ŽK:   Drozd - Pšikal, Kleveta, Čejka, Zich. Diváků: 762. 
Rozhodčí: Chramcov - Ondráš, Pustějovský. Delegát: Holík.  
FC  Hlučín: Kosmál -  Štýbar, Bogdaň, Drozd, Daněk - Valášek, Ko-
vář, Hanus (55. Chlebek), Žižka - H. Prokeš (90. J. Barcal), Koubek 
(71. Prokeš M.). Trenér: Petr Samec. FK APOS Blansko: Slanina 
- Bubeníček, Karaffa, Zich, Šíp (53. Hájek) - Pšikal, Klimeš, Kle-
veta, Bednář - Čejka (82. Beneš), Sehnal. Trenér: Petr Vašíček.

více na www.fkblansko.cz

Bohumil Hlaváček
Boris Hasa

Hlučín – Věrní diváci na sta-
diónu i napjatí fanoušci u své-
ho počítače při onlajnu dlouho 
doufali v zisk bodu. Zázrak se 
však nekonal, Hlučín neztratil 
ani v posledním zápase doma 
bod. Jasný lídr tabulky nakonec 
přece jenom zaslouženě dosáhl 
na vítězství. Trochu hořkosti 
snad zbylo jen při pocitu, že gó-
lová situace zaváněla ofsajdo-
vým postavením. 

Utkání probíhalo podle oče-
kávaných předpokladů. Hlučín 
držel míč na svých kopačkách, 
dobře kombinoval, blanenské 
mužstvo spoléhalo na obranu 
a čekalo na možnost zahrozit z 
rychlého protiútoku. V 7. mi-
nutě si Koubek vyměnil míč 
s Hanusem, jeho průnik hasil 
faulem Šíp. Následný trestný 
kop promarnil Drozd, neuspěl 
po chvíli ani Štýbar. Aktivita 
Hlučína směrem dopředu neu-
stávala. Jako první z hostí se ke 

střele dostal Pšikal, nebyla však 
dostatečně razantní. Ve 20. mi-
nutě byl Hlučín zatím nejblíže 
k brance, Bogdaňova hlavička 
po standardce však skonči-
la nad. Po chvíli těsně minul 
Prokeš. Nadějný útok mužstva 
Aposu ve 34. minutě zabrzdi-
la přihrávka na paty Pšikalovi 
v podání Klevety, následně se po 
ťukesu Bogdaně, Žižky a Daňka 
k odraženému míči 
dostal prvně jmeno-
vaný, který pálil do 
rukavic připraveného Slaniny. 

Po změně stran se obraz hry 
nezměnil. V držení míče byli 
domácí lepší, dobře organizo-
vaná obrana Blanska se sna-
žila soupeřův tlak co nejvíce 
utlumit. Na bezbrankový stav 
reagoval lodivod Hlučína Petr 
Samec stažením Hanuse, místo 
kterého přišel do hry Chlebek. V 
58. minutě Pšikalovi sebral míč 
rychlonohý Žižka, následnou 
střelu z pětadvaceti metrů vy-
razil Slanina na roh. Bogdaň jej 
rozehrál až za vápno na Drozda, 

zamýšlený signál ani tentokrát 
Hlučínu nevyšel. Akci jako z 
fotbalové čítanky předvedl lídr 
tabulky v 62. minutě. Bogdaň 
posunul míč do středu Koub-
kovi, který nezištně našel vlevo 
rozběhnutého Žižku. Po jeho 
centru hlavičkoval v ideální po-
zici H. Prokeš, Slanina naštěstí 
stál přesně tam, kde měl. Na 
druhé straně se do dobré pozice 

probíjel Sehnal, ale 
bez efektu. Tentýž 
hráč si mohl vše vy-

nahradit v 70. minutě, kdy vy-
bojoval rohový kop Čejka, Bed-
nářův centr však trefi l v dobré 
pozici hlavou pouze nad. 

Hlučín poté zavelel k závě-
rečnému ataku. V 77. minutě 
Kleveta dobře přerušil spoluprá-
ci Bogdaně s Chlebkem. Druhý 
jmenovaný hned poté nadělal 
hodně starostí Slaninovi, ten ale 
jeho trestný kop nakonec zkro-
til. Vysvobození pro Hlučínské 
přišlo v 80. minutě. H. Prokeš 
našel na pravé straně rozběhnu-
tého Valáška, jehož postavení 

příliš neodpovídalo podle všeho 
fotbalovým pravidlům. Násled-
ný centr uklidil nejlepší domácí 
střelec hlavičkou na bližší tyč 
do sítě - 1:0. První start v MSFL 
si poté mohl osladit střídající 
Beneš, prováhal však. Závěr se 
dohrál již v poklidu. 

Další výsledky: Brno B – 
Olomouc B 0:1, Jihlava B – Uni-
čov 1:0, Ostrava B – Kroměříž 
1:2, Slovácko B – Znojmo 0:1, 
Břeclav – Frýdek-Místek 1:0, 
Bystrc – Zlín B 3:1, Mutěnice 
– Zábřeh 1:1. 
 1. Hlučín 16 12 2 2 28:13 38 
 2. Znojmo 16 10 3 3 30:15 33 
 3. Jihlava B 16 9 3 4 18:18 30 
 4. Bystrc 16 8 3 5 21:18 27 
 5. Frýdek 16 8 2 6 24:18 26 
 6. Kroměříž 16 7 5 4 20:15 26 
 7. Uničov 16 7 4 5 21:14 25 
 8. Olomouc B 16 7 2 7 25:23 23 
 9. Ostrava B 16 6 2 8 17:20 20 
 10. Břeclav 16 6 2 8 12:20 20 
 11. Zlín B 16 4 6 6 23:23 18 
 12. Blansko 16 4 6 6 23:25 18 
 13. Slovácko B 16 4 4 8 13:19 16 
 14. Mutěnice 16 3 6 7 20:25 15 
 15. Brno B 16 2 4 10 9:18 10 
 16. Zábřeh 16 2 4 10 9:29 10

MSFL

Boskovice senzačně zdolaly Šardice. Rájecké položil Richard Dostálek
Boskovice/Líšeň – Bosko-

vice se loučily skvěle, když 
zdolaly vedoucí celek tabulky. 
Zázrak se nepovedl přes velmi 
dobrý výkon Rájeckým. 

Boskovice – Šardice 2:1 
(0:0), Martínek P., Pavel. Bos-
kovice: Švéda - Horák V., Mar-
tínek P., Václavek, Neuhybel 
(71. Pavel), Müller (90. Marek) 
- Škarabela (75. Ošlejšek), Preč, 
Vykoukal, Martínek L. - Bárta. 
Diváků: 245.

Předehrávané první jarní kolo 
mělo vcelku jasného favorita ve  
vedoucím týmu divizní tabulky. 
Ten však takzvaně utřel nos. 
Domácí se uložili k pomyslné-
mu zimnímu spánku senzační 
výhrou. Žolík Jan Pavel opět 
naskočil na hřiště a jeho parád-
ní trefa znamenala tři body. „Za 
vůli a nasazení jsme si výhru 
snad i zasloužili,“ řekl kouč Jiří 
Vorlický a hráčům upřímně po-
děkoval.

První půle se odehrávala pod-
le očekávaného scénáře. Favori-

zovaní hosté tlačili na pilu. První 
velkou příležitost promarnili již 
v 6. minutě, při dalších čaroval 
domácí brankář Švéda, který 
měl velký den. Domácí se na do-
střel branky dostali také, vážněji 
však soupeře neohrozili. 

I po změně stran měl bos-
kovický strážce svatyně dost 
prostoru na prezentaci svého 
umění. Čisté konto držel až do 
71. minutě. V ní se nechal, jak 
se říká, omýt u laj-
ny Pavel Martínek 
a po následné akci 
šli hosté do vedení. Boskovický 
kapitán se ale briskně pomstil, 
když hned po dvou minutách 
naskočil famózně na centr 
z rohu a srovnal. V závěru při-
šlo nečekané rozuzlení dramatu 
a střídající Pavel ukázal Šardi-
cím směr z hrušky dolů. 

Líšeň – Rájec-Jestřebí 2:1 
(1:1), Bezděk. Rájec-Jestřebí: 
Polák – Bezděk, Buriánek, Klu-
sák, Přikryl – Ryšánek, Škva-
renina, Fiala, Haničinec (85. 

Lesovský) – Giertl (80. Štěrba), 
Němec.

Ráječtí prohráli se vztyčenou 
hlavou. Podle slov trenéra Jiřího 
Záleského to byl nejlepší zápas 
jeho týmu na podzim. „Líšeň 
jsme překvapili. Vynikající byl 
Němec v útoku, zahrál Fiala,“ 
pokýval uznale hlavou.

Hosté šli do vedení po dálko-
vé trefě Bezděka v 15. minutě. 
A mohlo být i lépe, kdyby se 

Giertl ve 40. minutě 
po zpracování míče 
na prsa trefi l kam-

koliv jinam do branky než do 
místa, kde stál líšeňský gólman. 
Z protiútoku kontroval Dostá-
lek na poločasovou plichtu. 

I po změně stran se hrála 
vyrovnaná partie, v níž se šan-
ce střídaly na obou stranách. 
U hostí měl dvě velké Ryšánek. 
Bohužel pak přišel brejk domá-
cích v 73. minutě. Internacionál 
Dostálek si narazil míč s Jaro-
šem a tváří v tvář rájeckému 
brankáři byl úspěšnější. Přeho-

dil ho a jak se později ukázalo, 
tento gól rozhodl. Jiskřička na-
děje pro velice sympaticky hra-
jící hosty svitla v závěru, zhasla 
však, když po nádherném Něm-
cově centru Štěrbovo prodlou-
žení líšeňský brankář zázračně 
kryl.  (bh)

Další výsledky: Rousínov – 
Konice 1:0, Třebíč – Hulín 0:1, 
Otrokovice – Napajedla 4:2, 
Žďár – Mohelnice 4:2, Protiva-
nov – Velké Meziřičí 4:0, Ždírec 
– Vyškov 0:2. 
 1. Šardice 16 11 3 2 33:12 36 
 2. Líšeň 16 11 2 3 32:13 35 
 3. Hulín 16 9 4 3 28:11 31 
 4. Třebíč 16 9 4 3 21:11 31 
 5. Vyškov 16 9 3 4 24:17 30 
 6. Žďár 16 8 3 5 31:25 27 
 7. Konice 16 8 2 6 27:27 26 
 8. Rousínov 16 6 4 6 20:21 22 
 9. V. Meziřičí 16 6 1 9 21:29 19 
 10. Boskovice 16 5 4 7 18:28 19 
 11. Protivanov 16 5 2 9 15:20 17 
 12. Otrokovice 16 4 4 8 22:22 16 
 13. Ždírec 16 4 3 9 15:26 15 
 14. Rájec-Jestřebí 16 3 4 9 10:23 13 
 15. Napajedla 16 2 6 8 15:27 12 
 16. Mohelnice 16 2 3 11 14:34 9

Tři body. Boskovice se rozloučily s podzimem v divizi nečekanou 
výhrou se Šardicemi. Foto adam.s

divize

Bohumil Hlaváček

Ráječko – Domácí celek se 
rozloučil s poctivou dvoustov-
kou diváků výhrou. Stačila na ni 
krásná trefa mladíčka Starého, 
který se stal spolu s brankářem 
Rettegym hrdinou utkání.

Ráječko – Bohunice 1:0 
(1:0), Starý. Ráječko: Rettegy 
– Kopecký, Maška, Španěl, Po-
koj – Starý (91. Suchý), Sígl (89. 

Štrajt) , Torda, Badura – Neděla 
(63. Šenk), Sehnal J.

Úvod byl ve znamení oťuká-
vání. Pak domácí přitlačili na 
pomyslnou pilu více. Ve 27. mi-
nutě se dostavil výsledek. Sehnal 
krásně uvolnil napravo Starého. 
Ten se s míčem dlouho nemazlil 
a ač stínován obráncem, poslal 
jej krásnou křížnou střelou do 
protilehlé šibenice. Brankář hos-
tí po něm skákal marně. Ve 32. 

minutě ale mohlo být srovnáno. 
Po zbytečné Španělově hrubce 
na půlící čáře šli Bohuničtí dva 
na jednoho, fi nální střelu však 
Rettegy fantasticky kryl. Další 
šance Španěla a Sehnala zůstaly 
nevyužity.

Druhá půle začala podobně. 
Ráječko se snažilo pojistit výhru, 
marně však, když se mu nedaři-
lo zakončovat četné standardky. 
Těch bylo požehnaně, hosté 

hráli značně od podlahy. Blíz-
ko k brance byli hlavně Sehnal 
a Španěl. Pak ale hosté vycítili, 
že by ještě mohli aspoň na bod 
dosáhnout. Byli k němu blízko 
již v 72. minutě, proti však byl 
Rettegy. Na druhé straně trefi l 
boční síť Šenk. Poslední minuty 
zápasu byly ve znamení velmi 
silného tlaku hostí. Ten vyvrcho-
lil v nastavení. Rettegy se znovu 
zaskvěl vyražením dálkové stře-
ly, padající míč však způsobil 
závar uvnitř vápna. K míči se do-
stal bohunický hráč, ale v tutové 
šanci mířil z hranice penalty těs-
ně nad. Trenér Lubomír Zapletal 
si oddychl. „Závěr byl hektický. 
Hosté zlobili,“ usmíval se.
 1. Ráječko 16 10 4 2 31:16 34 
 2. Rosice 15 10 2 3 28:14 32 
 3. Tasovice 15 9 4 2 22:13 31 
 4. Hrušky 16 8 4 4 23:19 28 
 5. Židenice 16 8 3 5 23:21 27 
 6. Ivančice 16 7 2 7 27:20 23 
 7. Bavory 16 6 5 5 20:15 23 
 8. Bohunice 16 6 2 8 29:29 20 
 9. Kuřim 16 5 5 6 22:22 20 
 10. M. Krumlov 16 5 5 6 25:26 20 
 11. Ratíškovice 16 6 2 8 23:29 20 
 12. Velká 16 6 2 8 22:30 20 
 13. Sparta 16 5 4 7 18:26 19 
 14. Kyjov 16 3 6 7 20:23 15 
 15. Hrušovany 16 3 3 10 18:32 12 
 16. Mikulov 16 2 3 11 8:24 9 Střelec. Petra Starého bylo ve žlutozeleném domácím dresu plné hřiště. Foto Bohumil Hlaváček

8.20 FK APOS Blansko - MKZ Rájec-Jestřebí
8.45 FC FORMAN Boskovice - SK Olympia Ráječko

9.10 Zrcadlo Team - Legnica Polsko
9.40 Slavnostní zahájení turnaje

10.10 Mürzzuschlag  Rakousko - 1. FC Brno, „juniorka“
10.35 MKZ Rájec-Jestřebí - Legnica Polsko

11.00 SK Olympia Ráječko - 1. FC Brno, „juniorka“
11.25 FK APOS Blansko - Zrcadlo Team

11.50 FC FORMAN Boskovice - Mürzzuschlag  Rakousko
12.15 MKZ Rájec-Jestřebí - Zrcadlo Team

12.40 SK Olympia Ráječko - Mürzzuschlag  Rakousko
13.05 FK APOS Blansko - Legnica Polsko

13.30 FC FORMAN Boskovice - 1. FC Brno, „juniorka“
Závěrečná utkání o umístění
14.00 utkání o 7. a 8. místo
14.30 utkání o 5. a 6. místo
15.00 utkání o 3. a 4. místo

15.30 utkání o 1. a 2. místo - fi nále
16.00 Slavnostní vyhodnocení turnaje
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